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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
PRZYJĘTY  
UBIEGŁY ROK 

W czwartek 27 
czerwca podczas sesji 
udzielono Wójtowi 
Gminy Jasienica wo-
tum zaufania i abso-
lutorium za 2023 r. 
Wcześniej przedsta-
wiłem sprawozdanie 
z wykonania budżetu, 
a także coroczny Ra-

port o stanie gminy, w których omówiłem sytu-
ację, w jakiej nasza gmina się znajduje. Bardzo 
dziękuję państwu radnym za udzielone jednogło-
śnie poparcie dla moich działań, a także dla pracy 
Urzędu Gminy i podlegających jej jednostek. Jak 
podkreśliłem, to Wójt w wyniku wyboru miesz-
kańców odpowiada za działania Gminy, ale nie 
jest sam. Wspomagają go konkretni ludzie oraz 
instytucje gminne, zajmujące się poszczególnymi 
sprawami. Jeszcze raz dziękuję tym wszystkim, 
którzy w tym wspólnym działaniu przyczyniają 
się do rozwoju gminy Jasienica: radnym, sołty-
som, radom sołeckim, pracownikom Urzędu 
Gminy i jej jednostek, a także stowarzyszeniom 
społecznym i organizacjom mieszkańców. Cieszę 
się, że był to kolejny rok zgodnej współpracy i że 
udaje się w naszej gminie właśnie w taki sposób 
załatwiać zdecydowaną większość spraw i, cza-
sami mimo różnic, dochodzić do porozumienia w 
tym, co dla naszej społeczności ważne. 
RUSZA BUDOWA HALI SPORTOWEJ 

Informowaliśmy niedawno o przygotowa-
niach do rozbudowy hali sportowej przy szkole w 
Jasienicy. Stało się to faktem, formalnie przekaza-
liśmy tzw. plac budowy wykonawcy, wyłonione-
mu w drodze przetargu. Firma w tej chwili wyko-
nuje niezbędne pomiary geodezyjne i przystępuje 
do robót. Koszt wykonania zadania wynosi 11 
894 100 zł, z tego 4 miliony złotych stanowi dofi-
nansowanie, jakie pozyskałem z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki z Programu Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej „Sportowa Polska”. Za-
kończenie robót ma nastąpić w kwietniu 2026 r. 

XXVIII LATO W JASIENICY 
Za nami kolejne Lato w Jasienicy, impreza 

plenerowa na terenach Drzewiarza, która każdego 
roku przyciąga tysiące osób, głównie mieszkań-
ców naszej gminy, ale również jej sympatyków z 
sąsiednich miejscowości. Bardzo się z tego po-
wodu cieszymy, bo to nie tylko okazja do zapre-
zentowania naszych tradycji, ale jednocześnie 
możliwość zabawy i wzajemnego poznania się. W 
tym roku nasza impreza miała szczególny wy-
miar, bowiem połączona została ze Świętem Po-
wiatu Bielskiego, z którym wspólnie przygotowa-
liśmy atrakcje dla uczestników. Cieszę się, że 
mogliśmy gościć jeszcze więcej osób, szczególnie 
cenimy sobie – ale to chyba wszyscy w naszym 
regionie – stoiska konkursowe pań z kół gospo-
dyń wiejskich biorących udział w zmaganiach 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo”, które stało się 
znakiem firmowym święta. 

Bardzo serdecznie dziękuję panu staroście 
Andrzejowi Płonce, przewodniczącemu Rady 
Powiatu Bielskiego panu Janowi Borowskiemu, a 
także pracownikom Starostwa Powiatowego za 
organizację i wspólne przegotowanie naszej im-
prezy. Dziękuję organizatorom z naszej strony, 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury, paniom z Kół 
Gospodyń Wiejskich całego regionu, a także na-
szej gminy, które wniosły swój kulinarny udział 
do tego, że święto stało się tak udane. Dziękuję 
wszystkim artystom, jacy wystąpili podczas Lata 
w Jasienicy, wszystkim osobom, które zadbały, 
aby występy dobrze wypadły, także tym, którzy 
przygotowali dodatkowe atrakcje dla uczestników 
święta. Dziękuję również pracownikom Urzędu 
Gminy, którzy zaangażowali się w pomoc zarów-
no przy organizacji, jak i czuwały nad właściwym 
przebiegiem całej imprezy. 
TWORZYMY NAZWY ULIC 

Zaczynamy proces nadawania ulicom oficjal-
nych nazw, na początek w sołectwie Jasienica. 
Czekaliśmy z tymi działaniami aż wszystkie so-
łectwa będą miały zatwierdzone miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego, co stało się 
pod koniec tamtego roku. Proces nadawania nazw 
ma również formalny charakter, obecnie trwa etap 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Jasienicy    
 i zbierania wniosków. 
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Trzeba pamiętać, że we wszystkich sołectwach 

od wielu lat obowiązują nieoficjalne nazwy, do-
brze już przyjęte wśród mieszkańców i najczę-
ściej honorowane przez różnego rodzaju instytu-
cje. Toteż w zdecydowanej większości przypad-
ków właśnie te nazwy pozostaną. Są jednak nowe 
tereny, gdzie drogi dopiero się pojawiają lub nie-
bawem pojawią i tam trzeba wprowadzić nową 
nomenklaturę. 

REMONTY DRÓG 
Przystępujemy do rozbudowy drogi Biery – 

Świętoszówka. Rozstrzygnięte zostało postępo-
wanie przetargowe i wyłoniony wykonawca, któ-
ry prace wykona za kwotę 7 954 055,30 zł. Z ko-
lei tegoroczne prace związane z odtworzeniem 
oraz konserwacją rowów i odwodnień będą kosz-
tować 244 270 zł. 

Zakończono przebudowę odcinka ul. Ko-
ścielnej w Łazach – koszt wyniósł 376 450,97 zł – 
a także fragmentów ul. Myśliwskiej w Jasienicy, 
Strażackiej w Międzyrzeczu Górnym oraz Pier-
ścieckiej w Roztropicach, co łącznie kosztowało 2 
130 929,24 zł. 

PRZEPOMPOWNIA DLA STREFY 
Kończymy budowę pompowni przeciwpoża-

rowej na Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Eko-
nomicznej, dzięki czemu zwiększamy bezpie-
czeństwo tego obszaru, a tym samym jego atrak-
cyjność. Warto przy tej okazji wspomnieć, że 
dwie firmy rozpoczynają budowę od podstaw za-
kładów na swoich gruntach, a dwie kolejne roz-
budowują się o nowe części. Dla naszej gminy 
oznacza to zarówno dodatkowe wpływy z podat-
ków, jak i kolejne miejsca pracy. 

Jesteśmy też w przededniu przetargu na 
sprzedaż gruntu o dużej powierzchni, 13 hekta-
rów, bowiem inwestorzy wyrazili takie zaintere-
sowanie. Na naszą korzyść działa fakt, że nie ma 
w szeroko rozumianym regionie dostępnych tak 
wielkich areałów pod produkcję przemysłową, a 
więc możemy na tym dodatkowo skorzystać. 
PROJEKT DLA LINII 190 

Warto także odnotować wyłonienie przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe wykonawcy projektu 
modernizacji linii 190, a więc tego odcinka Biel-
sko – Skoczów, który przebiega przez teren naszej 
gminy. Przypomnę, że wiele samorządów, w tym 
także Gmina Jasienica, przyłączyły się do tego 
projektu, bardzo kosztownego, ale pozwalającego 
otworzyć się na szybki, tani i ekologiczny trans-
port. Prace projektowe będą zrealizowane do 
2027 roku, sama budowa została przewidziana na 
lata 2027-2029. 

TARGOWISKO MA JUŻ ROK 
W czerwcu minął rok od momentu urucho-

mienia naszego Ekologicznego Targowiska na 
płycie nowego parkingu w centrum Jasienicy. Za-
czynaliśmy bardzo skromnie, bo od jednego sto-
iska z serkami, ale to szybko się zmieniło. Dziś to 
już w sezonie kilkadziesiąt straganów z całą sze-
roką gamą asortymentu. Co szczególnie cieszy, 
wystawiają się nasi rolnicy i drobni przetwórcy z 
tym, co nasz region i producenci mają najcenniej-
szego do zaoferowania, od płodów rolnych, zwie-
rzyny hodowlanej, przez przetwory, wypieki i wy-
roby domowe, po produkty przemysłowe czy 
rzemieślnicze. Towar jest wysokiej jakości i w 
dobrej cenie, toteż cieszę się, że coraz więcej 
mieszkańców naszej gminy korzysta z tej możli-
wości dokonania zakupów. 
JUBILEUSZ GOSPODYŃ Z BIELOWICKA 

W sobotę 22 czerwca mieliśmy okazję wziąć 
udział w uroczystościach jubileuszu 60-lecia dzia-
łalności Koła Gospodyń Wiejskich w Bielowicku. 
Jak to przyjęło się w naszym regionie, panie pięk-
nie nas ugościły, wykazały się przy tym nie tylko 
swoim kunsztem kulinarnym, ale także umiejęt-
nościami rękodzielniczymi i talentami artystycz-
nymi. W imieniu naszej gminnej społeczności po-
gratulowałem im zaangażowania i podziękowa-
łem, że te nasze bogate tradycje zachowują dla 
przyszłych pokoleń. 

Cieszę się, że w naszej gminie tak prężnie 
działają Koła Gospodyń Wiejskich, a panie anga-
żują się zarówno w życie codzienne naszych 
miejscowości, jak i działalność społeczną. Przy-
pomnę, że KGW działa w każdym z 14 sołectw. 
ZMARŁ RUDOLF BUDNY 

Z wielkim żalem pożegnaliśmy śp. Rudolfa 
Budnego, działacza społecznego, założyciela To-
warzystwa Pomocy Potrzebującym w Rudzicy, 
ale przede wszystkim człowieka o wielkim sercu. 
Pomógł ogromnej rzeszy ludzi, dzielił się swoim 
ciężko wypracowanym dobrem z potrzebującymi. 
I co szczególnie warte podkreślenia, bardzo czę-
sto nikt poza nim i obdarowanym o tym nie wie-
dział. Robił to z potrzeby serca, a nie szukając 
poklasku czy uznania. Angażował się w działal-
ność bielskiego Salwatoriańskiego Stowarzysze-
nia Hospicyjnego „Pola Nadziei”, organizował 
zbiórki na rzecz dzieci i potrzebujących,  współ-
organizował bale charytatywne. Był pierwszym 
prezesem klubu sportowego i funkcję tę pełnił 
przez 8 lat. W tym czasie jeszcze bardziej uwi-
doczniła się jego miłość do dzieci. Będziemy pa-
miętać o panu Rudolfie. 
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PODZIĘKOWANIA ZA LATA PRACY 

Złożyliśmy gratulacje pani Alicji Radgow-
skiej, wieloletniej dyrektor placówki oświatowej 
w Rudzicy, która przeszła na emeryturę. Podzię-
kowaliśmy jej za te prawie pół wieku krzewienia 
kaganka oświaty, w czym pani dyrektor miała 
swój niepośledni udział zarówno ucząc, jak i or-
ganizując i zarządzając szkołą i przedszkolem. 
Życzymy jej wielu lat w zdrowiu i szczęściu i 
wykorzystania wolnego czasu na realizację swych 
osobistych pasji. 
BIBLIOTEKA ROKU 2024 

Na ręce pani dyrektor Magdaleny Waliczek 
złożyłem gratulacje wszystkim pracownikom 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasienicy. Pla-
cówka została uhonorowana tytułem „Biblioteka 
Roku 2024”w konkursie Starosty Bielskiego przy 
współpracy z zarządem bielskiego oddziału Sto-
warzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Książnicy 
Beskidzkiej. Gminna Biblioteka Publiczna w Ja-
sienicy została nagrodzona za całokształt swojej 
działalności oraz – co szczególnie warto podkre-
ślić – za bogaty program kulturalny i edukacyjny. 

Współczesne biblioteki to już nie tylko wy-
pożyczalnie drukowanych książek, ale to także 
miejsca umożliwiające dostęp do audiobooków, 
ebooków, różnego rodzaju spotkań autorskich, za-
jęć krzewiących kulturę i wiedzę. Cieszę się, że 
doceniono wysiłki w tym zakresie, jakimi nasza 
biblioteka wraz ze swoimi filiami się wykazuje. 
PODGLĄDAJĄC ŹRÓDŁA 

Jako przewodniczący Euroregionu Śląsk Cie-
szyński – Tesinske Slezsko otrzymałem zaprosze-
nie odwiedzenia Euroregionu Pamina, który gru-
puje samorządy po niemieckiej stronie Palatynatu 
oraz francuskiej Alzacji. Miałem okazję rozma-
wiać z tamtejszymi burmistrzami i wójtami po 
obu stronach granicy. Co mnie szczególnie zainte-
resowało, to wykorzystanie ciepłych źródeł, jakie 
w tym regionie występują. Termy są tam popular-
ne, zapoznałem się z doświadczeniem naszych 
gospodarzy w gospodarowaniu tym darem ziemi. 
Mam nadzieję już w najbliższej przyszłości za-
czerpnąć z tej wiedzy także w przypadku naszych 
ciepłych źródeł. 
BĘDZIE NOWY WÓZ DLA LANDEKA 

Udało się nam pozyskać dofinansowanie do 
zakupu nowego wozu strażackiego dla naszej jed-
nostki OSP Landek. To będzie połowa potrzebnej 
kwoty, szczegóły – bo na dofinansowanie składać 
się będzie kilka podmiotów – jeszcze wymagają 
dopracowania. 

Cieszę się, że kolejna nasza jednostka będzie 
dysponować najnowocześniejszym sprzętem słu-
żącym do ratowania zdrowia, życia i mienia na-
szych mieszkańców. Praktycznie nie ma miesiąca, 
aby druhowie z OSP nie udowadniali, że inwesty-
cje w ich wyszkolenie i wyposażenie zwracają się 
nam wszystkich podczas różnego rodzaju nie-
szczęść. Są pierwsi na miejscu zdarzeń, zapobie-
gają niszczycielskim siłom kataklizmów, udziela-
ją pomocy, nie dopuszczają do powstania jeszcze 
większych strat. 

To właśnie z myślą o daniu im odpowiednich 
narzędzi, aby robili to skuteczniej, zakupujemy 
dobry sprzęt, a nasi strażacy potrafią z niego zro-
bić dobry użytek. To będzie już 10 nowy wóz 
strażacki zakupiony w ostatnich latach z pozyska-
nym dofinansowaniem dla jednostek OSP gminy 
Jasienica. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

Chcę pogratulować tym wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy, którzy w ostatnich tygo-
dniach w różnych dziedzinach, przede wszystkim 
sportu, osiągali bardzo dobre wyniki i znaczące 
sukcesy. Imponujący sukces zaliczył na swoje 
konto młody mieszkaniec naszej gminy, sołectwa 
Łazy, Tomasz Kruczek. Uprawia on triathlon w 
tej najbardziej wyczynowej wersji, a więc Iron-
man. Pamiętamy, gdy przed rokiem podczas za-
wodów Tower Triathlon zranił stopę, a mimo to 
zdołał ukończyć podwójnego Ironmana. W tym 
roku bardzo dobrze przygotowany pokonał pod-
czas zawodów Pucharu Świata we Francji trzy-
krotny dystans Ironmana, a więc 3 razy 42 km 
biegu, 3 razy 3,8 km pływania i 3 razy 180 km 
jazdy na rowerze. Gratuluję nie tylko zwycięstwa, 
ale też pięknego stylu, w jakim tego dokonał, bo-
wiem z czasem poniżej 42 godzin zdołał wyprze-
dzić kolejnego zawodnika o prawie 5 godzin. 

Gratulacje składam również naszej młodej 
pływaczce, mieszkance Jasienicy Karolinie Klaj-
mon, która wraz z osiągnięciem 14 lat weszła do 
elity polskich zawodników i na dobre rozpoczęła 
rywalizację w skali całego kraju. Warto odnoto-
wać, że mieści się w czołówce pływając na róż-
nych dystansach i różnymi stylami, a w Ostrowcu 
Świętokrzyskim podczas Letnich Mistrzostw Pol-
ski Juniorów Młodszych 14-letnich na 200 me-
trów stylem motylkowym znalazła się tuż za po-
dium, zajmując 4 miejsce. Również w innych 
ogólnopolskich zawodach, rozegranych w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, w swojej kategorii 
wiekowej, tzn. rocznika 2010, wywalczyła 1 
miejsce w wyścigu na 200 m stylem zmiennym. 
W zawodach regionalnych przyzwyczaiła 
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nas do zdobywania najlepszych lokat, także w 
tych najważniejszych zawodach, jak Letnie Mi-
strzostwa Śląska Open, które zostały rozegrane w 
Gliwicach. Gratuluję jej zdobycia jednego złote-
go, dwóch srebrnych i jednego brązowego meda-
lu, a także złota i dwóch sreber podczas Grand 
Prix Małopolski w Oświęcimiu oraz 3 miejsca w 
zawodach „Od Młodzika Do Olimpijczyka – VI 
eliminacje”. 

Składam gratulacje także Jakubowi Kurow-
skiemu za zdobycie srebrnego medalu indywidu-
alnie oraz brązowego drużynowo podczas Mi-
strzostwa Europy Kadetów w Judo, jakie odbyły 
się w Sofii w Bułgarii. 

Swoje gratulacje składam również niezawod-
nym badmintonistom z klubu BKB Set Mazań-
cowice, którzy również przyzwyczaili nas do te-
go, że z każdego turnieju przywożą medale. Tym 
razem w reprezentacji województwa śląskiego 
wystąpili na Drużynowych Mistrzostwach Woje-
wództw w Suchedniowie. Gratuluję Mai Paszek 
zdobycia złotego medalu w kategorii U-15 dziew-

cząt w drużynie Śląska, zaś Karolowi Dubielowi 
zajęcia trzeciego miejsca i zdobycia brązowego 
medalu w drużynie Śląska chłopców U-17. 

Gratuluję także Jagodzie Strońskiej oraz 
Hannie Strońskiej, tyczkarkom UKS Olimp Ma-
zańcowice, zdobycia srebrnych medali podczas 
Mistrzostw Śląska w Lekkiej Atletyce Młodzi-
ków. 

Rozegrane zostały także zawody wędkarskie 
o Puchar Wójta Jasienicy. Gratuluję zwycięzcy 
Mirosławowi Basowi, zdobywcy drugiego miej-
sca Dariuszowi Kukli i trzeciego – Bogusławowi 
Bylokowi. 

Z pozasportowych osiągnięć warto docenić 
Adriana Szkorupę ze szkoły w Iłownicy, który w 
minionym roku szkolnym wziął udział w trzech 
prestiżowych konkursach chemicznych, we 
wszystkich uzyskując tytuł laureata. Serdecznie 
gratuluję i życzę sukcesów w nauce na kolejnym 
etapie kształcenia. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

REMONTY ORLIKÓW 
Generalny remont przejdą dwa kompleksy 

sportowe Orlik w Rudzicy i Mazańcowicach. 

Prace rozpoczną się po przeprowadzeniu po-

stępowania przetargowego na wyłonienie wy-

konawcy robót. 
– Orliki, a więc kompleksy boisk sportowych 

przeznaczonych przede wszystkim dla młodych 
piłkarzy, są bardzo intensywnie wykorzystywane 
od 2009 roku. Należy się cieszyć z tego zaintere-
sowania młodzieży, bo przyczynia się do wyro-
bienia nawyku uprawiania sportu, a tym samym 
zdrowego trybu życia. Ale po 15 latach ciągłego 
użytkowania boiska wymagają już remontu, są 
mocno wyeksploatowane, zwłaszcza nawierzch-
nia ze sztucznej trawy. Dlatego pozyskaliśmy pie-
niądze na ten cel – mówi wójt Janusz Pierzyna. 

Łącznie na prace warte 1 175 634 zł z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej Programu Mo-

dernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Bo-
isko – Orlik 2012” wójt pozyskał na modernizację 
kompleksów Orlik w Mazańcowicach i Rudzicy 
587 817,00 zł, a więc połowę potrzebnej kwoty. 
Przy czym koszt generalnego remontu obiektu w 
Mazańcowicach wyniesie 597 115,80 zł, zaś w 
Rudzicy – 578 518,20 zł. 

Prace potrwają do I kwartału 2025 r., obejmą 
demontaż i utylizację starej nawierzchni z trawy 
syntetycznej wraz z zasypką, wykonanie dodat-
kowej nitki drenażu, częściową wymianę podbu-
dowy, jej wyrównanie i stabilizację, a także mon-
taż nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z wkle-
jeniem linii segregacyjnych. W Mazańcowicach 
dodatkowo prace uwzględnią też wymianę znisz-
czonych siatek piłkochwytów. 
 

Składam serdeczne podziękowania koleżankom, kolegom i współpracownikom  

z Urzędu Gminy Jasienica oraz wszystkim osobom  

za wyrazy współczucia po śmierci mojej 

Mamy Małgorzaty Łukaszuk. 
Mirosław Łukaszuk z rodziną 
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W PONADGMINNYCH ZARZĄDACH 
Wójt Janusz Pierzyna ponownie został – 

na piątą już kadencję – wybrany prezesem 
Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Re-
gionalnej „Olza”. Poparcie w nowej kadencji 
uzyskał również w innych ponadgminnych 
organizacjach. 

Nowa kadencja samorządów oznacza rów-
nież nowe wybory do zarządów organizacji, 
grupujących gminy i inne jednostki samorządu 
terytorialnego. Dotyczy to również stowarzy-
szeń, których członkiem jest Gmina Jasienica, 
reprezentowana przed wójta Janusz Pierzynę. I 
tak w piątek 21 czerwca na Walnym Zgroma-
dzeniu Członków w Cieszynie spotkali się 
przedstawiciele samorządów lokalnych, współ-
tworzących Stowarzyszenie Rozwoju i Współ-
pracy Regionalnej „Olza” Euroregion Śląsk 
Cieszyński. Spotkanie miało charakter spra-
wozdawczo-wyborczy i dokonało m.in. wyboru 
składu władz na kolejną kadencję. 

Po raz piąty na stanowisko prezesa wybra-
no wójta Janusz Pierzyna, wraz z nim w Zarzą-
dzie Olzy zasiądą jako wiceprezesi: burmistrz 
Cieszyna Gabriela Staszkiewicz i prezydent Ja-
strzębia-Zdroju Michał Urgoł, oraz członkowie: 
wójt Godowa Mariusz Adamczyk, burmistrz 
Strumienia Anna Grygierek, wójt Brennej An-
drzej Kozieł i wójt Zebrzydowic Janusz Król. 
Zarząd reprezentował będzie stronę polską w 
Radzie Euroregionu Śląsk Cieszyński – Tě-
šínské Slezsko. Podczas spotkania podjęto rów-
nież uchwały o przystąpieniu do nowych inicja-
tyw projektowych, w tym związanych z rozwo-

jem turystycznym i tworzeniem Lokalnej Orga-
nizacji Turystycznej. Wesprze to działania 
transgraniczne Olzy, również te prowadzone na 
rzecz rozwoju Polskiej Marki Turystycznej 
„Śląsk Cieszyński” oraz ofert turystycznych, 
także tych transgranicznych, w tym Żelaznego 
Szlaku Rowerowego – Železná cyklotrasa. Wy-
bory dokonano również w innych ponadgmin-
nych organizacjach samorządowych. I tak na 
drugą kadencję wójt gminy Jasienica został wy-
brany do Zarządu Aglomeracji Beskidzkiej, 
grupującej gminy, miasta i powiaty południowej 
części województwa śląskiego, oraz ponownie 
na wiceprezesa Lokalnej Grupy Działania 
„Ziemia Bielska”. 

Jak podkreśla Janusz Pierzyna, to ważne, 
aby uczestniczyć w tego rodzaju gremiach, bo-
wiem tam zapadają decyzje o finansowaniu lo-
kalnych projektów z funduszy zewnętrznych. 
Jest to więc korzystne dla gminy Jasienica. Np. 
przynależność do Lokalnej Grupy Rybackiej 
„Bielska Kraina”, w której Janusz Pierzyna peł-
ni funkcję wiceprezesa, kosztowała Gminę Ja-
sienica 228 tys. zł składek. W zamian od 2011 
r., a więc w dwóch okresach akcesyjnych, wójt 
pozyskał tą drogą dla Jasienicy na realizowane 
projekty 2,55 mln zł, do tego należy doliczyć 
kolejne ponad 4 mln zł, jakimi Bielska Kraina 
wsparła unowocześnianie gospodarstw związa-
nych z rybactwem w naszej gminie. 

Warto zaznaczyć, że wszystkie te funkcje 
wójt Janusz Pierzyna – podobnie jak pozostali 
reprezentanci swoich gmin – pełni społecznie. 

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 
Jednogłośnie radni Rady Gminy 

Jasienica podczas sesji w czwartek 27 

czerwca udzielili wójtowi Januszowi 

Pierzynie wotum zaufania i absoluto-
rium za 2023 r. 

Wójt podziękował za tak jednoznacz-
nie udzielone poparcie dla swoich działań 
i ocenę jego pracy. Podkreślił też rolę 
współpracy i zespołowego podejścia do 
zadań, jakie wykonywała Gmina Jasienica 
w 2023 r. – Dziękuję państwu radnym za 
zgodne współdziałanie przy podejmowa-
niu decyzji. Dziękuję również pracowni-
kom Urzędu Gminy i jednostek podle-
głych – mówił Janusz Pierzyna. 
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Z GŁĘBOKIM ŻALEM ŻEGNAMY PANA RUDOLFA BUDNEGO 
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o 
śmierci Pana Rudolfa Budnego, który odszedł od 

nas, pozostawiając wielką pustkę w naszych sercach i 
w naszej społeczności.  

Śp. Rudolf Budny był niezwykłym człowiekiem, któ-
rego życie i działalność stały się przykładem bezintere-
sownego poświęcenia i prawdziwej miłości do bliźniego. 

Śp. Rudolf pochodził z Rudzicy w gminie Jasienica, 
gdzie od 1981 roku prowadził firmę „Polszlif”, a w latach 
2006-2010 pełnił również funkcję radnego Gminy Jasie-
nica. Jego przedsiębiorczość i zaangażowanie w rozwój 
lokalnego biznesu były godne podziwu. Jednak to jego 
działalność charytatywna i społeczne zaangażowanie 
uczyniły go postacią wyjątkową. Od początku lat 90. po-
święcił się niesieniu pomocy potrzebującym, zakładając 
w 1990 roku Towarzystwo Pomocy Potrzebującym w 
Rudzicy, gdzie pełnił funkcję wiceprezesa i był jednym z 
głównych sponsorów. Jego wsparcie finansowe i organi-
zacyjne pomogło wielu rodzinom i osobom, które z róż-
nych przyczyn nie mogły liczyć na pomoc systemową. 

Śp. Rudolf wspierał finansowo wiele instytucji, m.in. 
szkoły, przedszkola, jednostki straży pożarnej z Rudzicy, 
powiatu bielskiego i cieszyńskiego, a także rejonu 
Pszczyny. Angażował się także w akcję bielskiego Salwa-
toriańskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego „Pola Nadziei”, 
organizował zbiórki na rzecz dzieci i osób potrzebują-
cych, a także współorganizując doroczne bale charyta-
tywne. Jego zaangażowanie w pomoc osobom starszym i 
zaniedbywanym przez rodziny było powszechnie znane. 
Nigdy nie odmawiał pomocy, niezależnie od skali i rodza-
ju potrzeb. 

Jego działalność była nieoceniona – śp. Rudolf Bud-
ny był wielokrotnie nagradzany i doceniany, m.in. Orde-
rem Uśmiechu, odznaczeniami od Związku Emerytów i 
Rencistów oraz Straży Pożarnej. W 2016 roku wraz z żo-
ną otrzymał również nagrodę „Dzban Św. Jana Kantego”. 
Z kolei w 2018 roku był jednym z laureatów Nagrody 
Starosty Bielskiego im. Księdza Józefa Londzina, co 
świadczy o jej ogromnym znaczeniu dla naszej społecz-
ności. 

Jako prezes Klubu Sportowego Rudzica, przez dwie 
kadencje stworzył miejsce, w którym dzieci mogły rozwi-

jać swoje pasje sportowe. Organizował 
przyjęcia mikołajkowe, by każdy młody 
zawodnik czuł się wyjątkowo.  

Jego skromność i bezinteresowność 
były wyjątkowe, a jego zaangażowanie w 
pomoc innym często kosztem życia oso-
bistego zasługuje na najwyższy szacunek. 
Ogromne wsparcie, jakie otrzymywał od 
swojej żony, pozwalało mu realizować 
swoje charytatywne przedsięwzięcia. 

Rodzinie i bliskim śp. Rudolfa Bud-
nego składamy najgłębsze wyrazy współ-
czucia. Jego odejście jest wielką stratą dla 
nas wszystkich, ale jego dziedzictwo i 
pamięć o jego dobroci na zawsze pozo-
staną w naszych sercach.  

Niech spoczywa w pokoju. 
Z wyrazami współczucia i pamięci, 

Wójt Gminy Jasienica  
dr inż. Janusz Pierzyna 

Przewodniczący Rady Gminy  
Czesław Machalica 

W 2024 roku w ramach Programu Wielolet-
niego „Senior+” na lata 2021-2025 (edycja 
2024) Moduł II: Zapewnienie funkcjonowania 
placówki „Senior+” Gmina Jasienica otrzymała 
51 600,00 zł dofinansowania z budżetu państwa 
na funkcjonowanie Klubu „Senior+”,  wkład 
własny wynosi 68 400,00 zł.  

Całkowita wartość zadania 120 000,00 zł.  
 

  
 
 
 
 
 

 Klubu Seniora mieszczący się w Mazań-
cowicach  oferuje zajęcia usprawniające, 
rozwojowe, plastyczne, wsparcie psycholo-
giczne. Klub zapewnia wyżywienie oraz 
transport z miejsca zamieszkania do Klubu. 
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DOKUMENTACJA DLA KOLEI 
Firma Koltech Infra z Katowic wykona 

dokumentację rewitalizacji linii kolejowej nr 
190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała. 

Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. roz-
strzygnęła przetarg nieograniczony na opracowa-
nie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem 
nadzoru autorskiego w ramach projektu „Rewita-
lizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów 
– Bielsko-Biała jako niezbędny element połącze-
nia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – 
Skoczów – Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków) 
realizowanego w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2029 roku”.  

Przypomnijmy, że o przywrócenie linii kole-
jowej pomiędzy Bielskiem a Skoczowem od wielu 
lat zabiegał wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. 
Udało się to wraz z innymi samorządami południa 
województwa śląskiego zgrupowanymi w stowa-
rzyszeniu Aglomeracja Beskidzka, które znalazło 
sposób sfinansowania bardzo kosztownej inwe-
stycji, szacowanej na ok. 350 mln zł. Projekt sfi-
nansowany zostanie m.in. z dofinansowania z rzą-
dowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Re-
gionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 
2029 roku, swój udział zadeklarowały również 
gminy, miasta i powiaty południa, Urząd Mar-
szałkowski oraz Kolej. Wkład samorządowy to 15 
proc. wartości inwestycji, za koordynację partner-

stwa samorządowego odpowiada właśnie Aglo-
meracja Beskidzka. 

Do przetargu na opracowanie dokumentacji 
ogłoszonego na przełomie roku złożono 11 ofert, 
z czego 6 zmieściło się w wyznaczonej dla zamó-
wienia kwocie, a więc 13 983 215,70 zł brutto. 
Ostatecznie wybrano najtańszą ofertę w wysoko-
ści 11 974 050 zł, zgłoszoną przez Koltech Infra 
Sp. z o.o. z Katowic (lider) wraz z Infrares Sp. z 
o.o. z Warszawy. Obecne prace projektowe będą 
realizowane w latach 2024-2027, samą budowę 
przewidziano na lata 2027-2029. Firmy, które 
wykonają projekt, muszą w nim uwzględnić bu-
dowę nowych i przebudowę istniejących stacji i 
przystanków, również tych na terenie gminy Ja-
sienica. Wszystkie obiekty zostaną wyposażone w 
wiaty, ławki oraz jasne oświetlenie. Przewidziano 
też odpowiednie dostosowanie peronów ułatwia-
jących wsiadanie i wysiadanie z pociągu, jak rów-
nież przystosowanie do obsługi osób o ograniczo-
nych możliwościach poruszania się. Przebudowa-
ny odcinek linii kolejowej zostanie dostosowany 
do kursowania pociągów z prędkością 80 km/h z 
możliwością odcinkowego zwiększenia prędkości 
do 100, a nawet do 120 km/h. Poza opracowaniem 
samego projektu firma Koltech Infra będzie rów-
nież później sprawowała nadzór autorski przy wy-
łonionym w osobnym przetargu wykonawcy mo-
dernizacji. 

PRZESZŁY NAWAŁNICE 
W ostatnim czasie miesz-

kańcy gminy Jasienica dwukrot-
nie zmagali się z pogodowymi 
nawałnicami. W nocy z 3 na 4 
czerwca w ciągu kilku godzin 
spadła katastrofalna ilość desz-
czu, powodując wezbranie rzek 
ponad stany powodziowe i wy-
wołując znaczące szkody. W 
ostatnią sobotę 22 czerwca na-
gła, stosunkowo krótka wichura, 
również wyrządziła dotkliwe 
szkody. 

– W obu przypadkach bar-
dzo szybką pomoc okazali dru-
howie z naszych jednostek OSP. 
Bardzo im dziękuję, bo wspólnie 
od początku, od godz. 3. nad ra-
nem dokładaliśmy wszelkich 
starań, aby ochronić przed ży-
wiołem nasze mienie gminne i 
prywatną własność mieszkań-
ców – mówił Janusz Pierzyna. 

Obecnie cały czas trwa sza-
cowanie strat. Nie jest to proste, 
bowiem według przepisów w 

każdej komisji musi zasiadać 
przedstawiciel Nadzoru Budow-
lanego, a powiatowym jednost-
kom tego typu brakuje kadr. Z 
trudem więc udaje się skomple-
tować pełny skład grup ocenia-
jących skalę zniszczeń. Dopiero 
po zakończeniu prac komisji bę-
dzie można wystąpić do woje-
wody z wnioskami o odszkodo-
wania.

PODZIĘKOWANIA 
Na początku sesji w czwartek 27 czerwca  

wójt Janusz Pierzyna wraz z przewodniczącym 
Rady Gminy Czesławem Machalicą podziękowali 
Marii Głuc-Mrzyk, sołtys Międzyrzecza Górnego 
w latach 1990-1999 oraz 2009-2024. Niedawno 
we wszystkich sołectwach gminy Jasienica odby-
ły się zebrania wiejskie, które dokonały wyboru 
nowych sołtysów i rad sołeckich. Pani sołtys już 

nie kandydowała, kończąc swoją wieloletnią pra-
cę na tym stanowisku. – To imponujące osiągnię-
cie, bardzo dziękuję za pani pracę, za codzienne 
zmaganie się z problemami sołectwa i skuteczne 
ich rozwiązywanie – dziękował Janusz Pierzyna. 
Podziękowania złożono również Dariuszowi Szy-
dłowskiemu, który był sołtysem Grodźca w po-
przedniej kadencji. 
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WYJĄTKOWE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM IM. JANA PAWŁA II 

W RUDZICY 

„Niektóre wspomnienia są niezapomniane, pozostają wiecznie żywe 

i chwytające za serce” – Joseph B. Wirthlin 

 W piątek 21 czerwca 2024 roku w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w 
Rudzicy odbyło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego. Na początku wręczono nagrody 
uczniom, którzy otrzymali świadectwa z  wyróż-
nieniem . 

Nie było to jednak typowe podsumowanie 
roku, ponieważ gościem honorowym była pani 
Alicja Radgowska, która po 20 latach godnego 
piastowania urzędu dyrektora szkoły postanowiła 
zrezygnować z tej zaszczytnej funkcji. Nie dziwi 
więc fakt, że na akademii pojawili się wyjątkowi 
goście: wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, 
przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica, 
radni gminy: Zofia Polok i Marek Szimke, ksiądz 
proboszcz Jacek Wójcik, przedstawiciele Rady 
Rodziców: Beata Kaliwoda-Żur, Agnieszka Potok 
i Magdalena Wawak. 

 Po części oficjalnej  rozpoczął się spektakl 
pt. „Brzydkie kaczątko” przygotowany przez 
uczniów z koła teatralnego. Został on dedy-
kowany przede wszystkim pani dyrektor i wszys-
tkim zebranym widzom. Przedstawienie w swej 
wymowie, traktowało o podróży, ale nietypowej, 
bo w głąb ludzkiego umysłu, gdzie prawda 
ewangeliczna „kochaj bliźniego swego jak siebie 
samego” staje się mottem głównego bohatera i 
przesłaniem dla uczniów, którzy stoją u progu 
wakacji. 

Po spektaklu siódmoklasiści, podtrzymując 
tradycje szkolne, pożegnali ósmoklasistów 
wręczając im koszulki z logo szkoły. Podobną 
otrzymała Alicja Radgowska z napisem: Dyrektor 
w latach 2004-2024. 

Następnie rozpoczęła się część pełna wzru-
szeń, radości, uniesień i w końcu smutku, gdzie 
uczniowie i pracownicy szkoły dziękowali Pani 
Dyrektor za 20 lat wspierania uczniów i  nau-
czycieli w trudnym procesie edukacji. Wypo-
wiedziano wiele dobrych i mądrych słów, które 
niewątpliwie wyrażały, jak wyjątkowym dyrektor-
rem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana 
Pawła II w Rudzicy była Alicja Radgowska. Po 
hucznym odśpiewaniu „Sto lat” do życzeń dołą-
czył wójt gminy Jasienica i przedstawiciele Rady 

Rodziców. Nie mamy wątpliwości, że 
zakończenie roku 2023/2024 na długo pozostanie 
w naszych sercach, bo pamięć o dobrym 
człowieku nigdy się nie kończy. 

Agnieszka Rycak-Żuber 
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„Tyle człowiek jest wart, ile potrafi stworzyć i ile po nim zostanie i będzie dla innych” 

Praca zespołowa dzieli zadanie i zwielokrotnia sukces. Połączenie sił to początek, 
pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces. Samotni możemy zrobić niewiele,  

razem możemy zrobić tak wiele.  
mądrość ludowa 

JUBILEUSZ KGW W BIELOWICKU 
W sobotę 22 czerwca Koło Gospodyń 

Wiejskich w Bielowicku obchodziło jubileusz 
60-lecia działalności. 

Uroczystość odbyła się w obiekcie „Nasz 
Dom” w Bielowicku. – To już 60 lat członkinie 
Koła czynnie uczestniczą w życiu kulturalnym so-
łectwa i gminy, organizując różnego rodzaju spo-
tkania i imprezy okolicznościowe. To właśnie 
dzięki nim tradycje naszego regionu są pielęgno-
wane, przepisy kulinarne przekazywane z pokole-
nia na pokolenie, a wszelkie wydarzenia nabierają 
wyjątkowego charakteru – mówił wójt Janusz 
Pierzyna. 

Helena Figura-Gańczarczyk, przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bielowicku, dzię-
kowała gościom za udział w jubileuszowej uro-
czystości. Przybyli składali kwiaty, życzenia, gra-
tulacje, wręczali podziękowania i upominki. 
Wśród gości byli m.in. wójt Janusz Pierzyna, 
przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica, 
przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Genowefa 
Kopeć, proboszcz parafii rzymskokatolickiej  

 
w Bielowicku ks. Janusz Płatek,  radna  Lucyna 
Zawada,  sołtys Wojciech Śleziak wraz z małżon-
ką, Adrian Kreiss, Bogdan Sztwiorok z małżonką, 
Stanisław Kubaczka, Ewelina Szimke z GOK w 
Jasienicy, delegacje z pozostałych trzynastu 
KGW działających na terenie gminy Jasienica, a 
także prezes OSP Wieszczęta Andrzej Mucha, 

druhowie z OSP, Rada Sołecka, mieszkańcy i 
wielu innych gości. 

W ramach jubileuszu 60-lecia KGW w Bie-
lowicku zorganizowano również festyn dla 
mieszkańców na którym wystąpił m.in. Zespół 
Śpiewaczy „Echo Bielowicka”. 

Na podstawie materiału: przewodniczącej  

Heleny Figury-Gańczarczyk
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WENDELINARIA 2024 
Przez dwa dni, 21 i 22 czerwca w

GOK Rudzica odbywała się dziewiąta już 
edycja „Wendelinarii”, organizowanych 
przez Towarzystwo Miłośników Rudzicy. 
Te cieszące się rosnącą popularnością i 
prestiżem spotkania są nie tylko okazją 
do zgłębienia różnych dziedzin wiedzy, 
lecz także promują Rudzicę i nasz cały 
region. To także coroczne wydarzenia in-
tegrujące lokalną społeczność poprzez 
bogaty i zróżnicowany program kultural-
ny. 

Pierwszego dnia podczas otwartego 
seminarium naukowego swoje referaty 
prezentowało liczne grono wybitnych na-
ukowców, reprezentujących uczelnie z 
całej Polski. Hasło przewodnie semina-
rium brzmiało „Cała prawda, też prawda 
i post-prawda. O prawdziwych wyzwa-
niach współczesności”. Interesującym 
wystąpieniom przysłuchiwali się licznie 
zgromadzeni goście i mieszkańcy naszej 
gminy. Po debatach organizatorzy zapro-
sili przybyłych do Doliny św. Wendelina 
– to od imienia świętego i jego kultu w 
Rudzicy wzięło nazwę samo wydarzenie. 
Dla wielu gości był to pierwszy kontakt z 
Rudzicą i tym miejscem. 

W sobotę 22 czerwca zorganizowano 
natomiast spotkanie z włoską kulturą pod 
hasłem „Z ziemi włoskiej… do Rudzicy”. 
O wywodzącej się z Włoch grze boccia 
opowiadał przygotowujący się do udziału 
w tegorocznej paraolimpiadzie w Paryżu 
rudziczanin Damian Iskrzycki. Swoje fo-
toreportaże z włoskich podróży zaprezen-
tował z kolei Damian Świńczyk, zaś o 
tamtejszej kulturze wina opowiadał Ma-
riusz Zienkiewicz. Ogromne wrażenie na 
zebranych zrobił także brawurowy wy-
stęp zespołu Burzej Brass Band, który 
zakończył się owacją na stojąco. Grom-
kie brawa otrzymała także Halina Bo-
rowska, która została laureatką przepro-
wadzonego podczas spotkania konkursu 
wiedzy o Włoszech. Całość sobotniego 
wydarzenia moderował i koordynował 
zagorzały italofil Kamil Cekiera. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za dwa dni niezwykle przyjem-
nych, owocnych i poszerzających naszą 
wiedzę spotkań. Mogły się one odbyć 
dzięki bezinteresowności wielu osób, 
które poświęciły swój czas, energię i pra 

 

cę. Wdzięczni jesteśmy naszym Gościom za to, że 
przybyli do Rudzicy i dzielili się swoją wiedzą. Dzięku-
jemy komitetowi organizacyjnemu w składzie: dr Kamil 
Cekiera, dr Rafał Cekiera, Damian Świńczyk i Jolanta 
Zienkiewicz, a także wszystkim pomagającym w przygo-
towaniu „Wendelinarii”. Dziękujemy także za wsparcie 
Starostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej oraz Gminne-
mu Ośrodkowi Kultury w Jasienicy filia w Rudzicy, bez 
których organizacja wydarzenia na taką skalę nie byłaby 
możliwa. 

W imieniu TMR Jolanta Zienkiewicz 

Foto: Damian Świńczyk 
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RODZICIELSTWO ZASTĘPCZE – KLUCZ DO NOWEGO POCZĄTKU 
Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinnej w Bielsku-Białej promu-
je ideę rodzicielstwa zastępczego. 

Rodzicielstwo zastępcze jest 
formą opieki nad dziećmi, które z 
różnych powodów nie mogą wy-
chowywać się w swoich biologicz-
nych rodzinach. To wyjątkowa rola, 
która wymaga od rodziców zastęp-
czych nie tylko ogromnej empatii i 
cierpliwości, ale również odpo-
wiednich umiejętności i wiedzy. 
Główne zadanie rodzin zastępczych 
polega na zapewnieniu dzieciom 
bezpiecznego i stabilnego środowi-
ska, w którym otoczone miłością 
mogą się rozwijać i leczyć doznane 
w przeszłości traumy. 

Dlaczego rodzicielstwo za-
stępcze jest potrzebne? 

Dzieci trafiają do rodzin za-
stępczych z różnych powodów, ta-
kich jak zaniedbanie, przemoc do-
mowa, problemy zdrowotne rodzi-
ców biologicznych czy inne sytu-
acje kryzysowe. Chodzi o tymcza-
sowe zapewnienie im opieki. W 
tym czasie rodzice biologiczni mają 
szansę rozwiązać swoje problemy 
stwarzając warunki do powrotu sy-
na lub córki. W niektórych przy-
padkach sytuacja ta może prowa-
dzić do adopcji, jeśli powrót dziec-
ka do rodziny biologicznej nie jest 
możliwy. 

Kto może zostać rodzicem 
zastępczym? 

Rodzicem zastępczym może 
zostać każda osoba lub para, która 
spełnia określone kryteria i przej-
dzie odpowiednie szkolenie oraz 
proces kwalifikacyjny. Ważne ce-

chy potencjalnych rodziców za-
stępczych to: 
• Empatia i wrażliwość: zrozu-

mienie i zdolność do współczu-
cia dzieciom, które doświadczy-
ły trudnych sytuacji. 

• Cierpliwość: umiejętność radze-
nia sobie z trudnymi zachowa-
niami i emocjami dzieci. 

• Stabilność emocjonalna i finan-
sowa: zapewnienie stabilnego i 
bezpiecznego środowiska.  

• Gotowość do współpracy: umie-
jętność współpracy z instytu-
cjami, terapeutami i rodzicami 
biologicznymi dziec-ka. 

Wsparcie dla rodzin zastęp-
czych 

Rodziny zastępcze nie są po-
zostawione samym sobie. Istnieje 
wiele form wsparcia, które poma-
gają im w codziennych wyzwa-
niach. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Bielsku-Białej oferuje 
szkolenia, wsparcie psychologicz-
ne, grupy wsparcia i pomoc finan-
sową. Współpraca z psychologami, 
pedagogami, terapeutami i pracow-
nikami socjalnymi jest kluczowa 
dla sukcesu rodzicielstwa zastęp-
czego. 

Podsumowanie 
Rodzicielstwo zastępcze to 

niezwykle ważna i potrzebna forma 
opieki, która daje dzieciom szansę 
na nowy początek. To wyzwanie 
dla rodziców zastępczych, które 
przynosi ogromną radość i satys-
fakcję. Obserwowanie postępów 
podopiecznego, jego uśmiechu i 
powrotu do normalnego życia jest 

jedną z największych nagród dla 
opiekunów. 

W powiecie bielskim są obec-
nie 142 rodziny zastępcze, w tym 
rodzinne domy dziecka. Bardzo 
Wam wszystkim dziękujemy za 
stworzenie bezpiecznej przystani 
dla naszych najmłodszych miesz-
kańców! 

Każdą osobę lub rodzinę, która 
zastanawia się nad stworzeniem ro-
dziny zastępczej lub jest w stanie w 
jakikolwiek inny sposób zaanga-
żować się w pomoc dzieciom ser-
decznie zapraszamy do kontaktu. 
Możemy spotkać się np. na… pik-
niku!   

W okresie wakacyjnym można 
nas spotkać na następujących wy-
darzeniach kulturalnych: 
• 10 sierpnia – Święto Karpia 

Polskiego w Kaniowie 
• 24 sierpnia – Dni Czechowic-

Dziedzic  
• 25 sierpnia – Pożegnanie lata w 

Wilamowicach 
• 14 września – Rajd rowerowy w 

Buczkowicach. 
Dorota Pasich 

w imieniu PCPR  
w Bielsku-Białej 

 

30 LECIE TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZARZECZA 

70 LAT PO WYSIEDLENIU Z ZARZECZA 
VII ZJAZD ZARZECZAN 

Zarzecze - 31 sierpnia 2024 r. 
PROGRAM UROCZYSTOŚCI: 
1. Msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Gołyskiej w Chybiu  - godz. 14.15 
2. Występ Orkiestry Rozrywkowej z Chybia                                  - godz. 16.00 
3. Oficjalna część obchodów jubileuszowych  i Zjazdu                  - godz. 16.30 
4. Gościnny występ Zespołu MALINIORZE Z Brennej                  - godz. 18.00 
5. Festyn jubileuszowy                                                                   - godz. 19.00 

Możliwość wpisania się do Kroniki Towarzystwa Miłośników Zarzecza w trakcie uroczystości. 
Można wesprzeć Towarzystwo Miłośników Zarzecza nabywając okolicznościowe cegiełki. 

Zapraszamy  na uroczystości jubileuszowe od godz. 16.00 do Zarzecza przy Domu Strażaka. 
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Z  G Ó R K I … 

Wakacyjnie 

Dzisiaj będzie wakacyjnie, więc beztrosko i 
słonecznie, choćby nawet padał deszcz. Gnany 
owczym pędem udałem się nad morze, bo ci znad 
morza przyjechali do nas. Taki to zwyczaj, może 
głupkowaty, by jechać tam, gdzie najdalej. Oni; by 
zobaczyć nasze Beskidy, coraz bardziej ogołocone z 
drzew, a my, by przekonać się naocznie, że 
najdroższe ryby są nad morzem, choć powinny być 
najtańsze, bo mają najbliżej na stoły licznych 
restauracji. Restauracje wprawdzie mnogie, ale we 
wszystkich identyczne sałatki. Widać ktoś w 
okolicy ma monopol na ich dostarczanie wszędzie, 
gdzie trzeba. Dania różnią się tylko tym, gdzie są 
zjadane: nazwy przybytków kulinarnych różne – od 
pospolitych, po niemal poetyckie. Ale przecież na 
wczasy jedzie się nie po to, by się nażreć, bo można 
to skutecznie robić przez cały rok w domu (efekty 
widać na plaży), lecz po to, by wypoczywać. 
Niestety, wypoczywać też się zbytnio nie da, bo do 
wypoczynku potrzebna jest cisza, mącona tylko 
odgłosami natury – szumem drzew, śpiewem 
ptaków, szumem fal... A choćby nawet ciszy szukać 
ze świecą, nie znajdziesz jej nad morzem, bo świecę 
zdmuchnie docierający zewsząd gwar. Wprawdzie 
cisza nocna obowiązuje od 22 do 6, ale kto by tam 
przestrzegał ciszy nocnej, gdy hałas dzienny 
przenosi się na całą dobę. 
 W wakacyjnym chaosie jedynie morze się 
obroniło! Swoim majestatem, odwieczną Tajem-
nicą przelewanych wód, zachodami słońc pięknymi 
za każdym razem inaczej, majestatem przestrzeni 
mieniącej i zmieniającej się nieustannie oraz… 
świadomością ogromnej, niewykorzystanej (jesz-
cze) energii przypływów i odpływów, którą 
mogłaby się obdarować i uszczęśliwić ludzkość, 
gdyby najtęższe głowy odkryły, jak to zrobić, 
zamiast wymyślać kolejne, coraz perfidniejsze 
sposoby niszczenia tego, co z Miłości poczęte, w 
trudzie wzniesione… 
 Jest też, tak samo jak był przed rokiem, rybacki 
port z kilkoma leciwymi kutrami, które jeszcze 
bardziej się postarzały: metalowe pordzewiały do 

reszty, a rozlatujące się 
drewniane, w opłakanym 
stanie, opłakuje słonymi łzami 
Bałtyk. Zastanawiam się, ile 
trzeba mieć odwagi, by czymś 
takim wypływać w morze i 
łowić ryby. Rybacy jednak 
wypływali i łowili! Widziałem 
na własne oczy. 
 Mówiąc szczerze, jedyną  rzeczą, która mnie 
zaskoczyła, zadziwiła i rozśmieszyła był, stojący  
przy brzegu rzeczki wpadającej do morza słusznych 
rozmiarów prostopadłościan z wielkim, widocznym 
już z daleka napisem: Kaczkomat! Nie, nie 
pomyliłem się: właśnie KACZKOMAT!, a nie 
paczkomat. Wystarczyło tylko podejść, wrzucić do 
wnętrza maszynerii dwa złote, a ze stosownej 
dziurki wyskakiwało… jedno ziarno kukurydzy i 
dwa ziarenka pszenicy! To wszystko! Ani grama 
więcej! Kaczki, widząc co się święci, bo też mają 
swój rozum, podpływały bliżej i wyfruwały na 
brzeg, wrzeszcząc w kaczym narzeczu (nad rzeką) 
niemiłosiernie. A tu tylko trzy ziarenka! By 
nakarmić jednego głodomora, trzeba by wrzucić do 
kaczkomatu chyba z 20 złotych! A całe stado? Aż 
strach pomyśleć! 
 Kiedyś mówiło się o kimś, kto dał się złapać na 
oszustwo, że został nabity w butelkę. Od dzisiaj, 
zaproponuję miejscowym władzom, by informowali 
naiwnych wczasowiczów o dobrych serduszkach, że 
zostaną nabici w KACZOMAT! 
 Po powrocie do domu, zaproponuję stosownym 
władzom, by poustawiać, gdzie się tylko da i są 
większe skupiska wczorajszych osobników z 
czerwonymi nosami, Menelomaty. Litościwi 
przechodnie mogliby wrzucać do nich stosowną 
kwotę, po której z pyszczka automatu 
wyskakiwałaby… procentowa małpka dla głodnych 
(jak kaczki znad morza ziarenek) odlotów w 
szczęśliwsze rejony osobników. 

Juliusz Wątroba 

KOMUNIKAT KRUS – ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KONKURSIE 
Oddział Regionalny KRUS w Częstochowie zaprasza do wzięcia udziału w VI edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – recepta na zdrowie w gospodarstwie rolnym”. Konkurs od-

bywa się pod Honorowym Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Konkurs odbywa się w ramach Międzynarodowej Strategii „Wizja Zero”, której głównym celem jest wy-

eliminowanie zagrożeń przy pracy oraz chorób zawodowych. 
W bieżącym roku Kasa chce zwrócić szczególną uwagę na zdrowie rolnika i jego rodziny w odniesieniu do 

7 Złotych Zasad Strategii Wizja Zero.  
Zadanie konkursowe jest skierowane do młodzieży w wieku od 13 do 21 lat i ma na celu stworzenie krót-

kiego filmu promującego bezpieczne zachowania w rolnictwie, oczywiście z podkreśleniem roli rolniczej rodzi-
ny w kształtowaniu zasad ochrony  życia i zdrowia na wsi. 

Szczegóły dotyczące kampanii prewencyjnej można znaleźć na stronie internetowej KRUS. 
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JAK POTOK PŁYNIE CZAS 
Witóm piyknie! 

Tóż witóm Was piyknie moji roztomili 
ludeczkowie w tyn letni, feryjny czas! Siedzym 
se w moji lałbie, kiero obrosła winym i dowo 
mi ciyń. Dziwóm sie na tyn potok, co płynie 
wedle moji chałpy, a przipómino mi moji 
żywobyci. Było łóno jak tyn potok, roz 
burzliwe, kiej prziszły roztomajte starości i 
burze. Ale potym zaś zaświeciło słóneczko, a 
ciepły wiaterek dmuchnył. Było roztomajcie, 
ale potok zawsze płynył i nigdy sie nie wracoł. 
Tak też je z naszym życiym.  

Wczorajszy dziyń minył i już nie wróci 
spadki, a szkoda, bo do niejednego starego 
człowieka był łón piykniejszy. Kiesi też 
Ferdynand Kiepski z tego serialu telewizyjnego 
powiedzioł, że tyn miniony świat był lepszy, a 
jego Halinka była piykniejszo. Isto ni mo czasu 
podziwać się do lustra, że roków kożdymu nie 
ubywo, ale przybywo. To je tak w serialu, samo 
życi. Radzi se tam pobłoznujóm, ale je też to 
łodbici niejednej naszej rodziny.  

Jak potok płynie czas. Moja znómo 
chciała tyn czas kapke zadzierżeć, tóż chocioż 
już swoji roki mo, zapragnęła wyglóndać 
młodo. Zaczyła się łoblykać jak łosiymnostka a 
gymbe roztomajtymi maściami mazać. Jednóm 
maść miała na łoczy, a drugóm pod łoczy, 
jednóm na noc, a drugóm na połednie. Chłop się 
kapke ło nim boł, żeby jóm pszczoły kiej nie 
łobsiadły. Ale pszczoły sóm przeca móndre i na 
byle jaki miód nie lecóm. Jednak niedowno 
stało się nieszczyńści. Moja miło kamratka 
poszła se do dochtora, coby zrobić jakisikej 
badania. Tóż piyknie się wypyrczyła, bótki na 
wysokim krómfleku łobuła, żeby też przed 
dochtorym piyknie a młodo wyglóndać. Jak tam 
wlazowała, jakosikej się zaszmatłała i gruchła 
jak dłógo na ziym. Noge se złómała. Dochtór 
prawił, że isto w głowie sieji zawróciło. Ale 
łona wiy lepij. Prawi, że isto łod szykowności 
tak się zaszmatłała. Ja, ja… prowde to kiesi 
starzy godali – co pasuje młodymu, to nie 
starymu, a co starymu, to nie młodymu. 
Porzóndek na tym świycie musioł być. Szkoda, 
że go łogrómnie dzisio brakuje.  

Dejmy na tyn przykład mój znómy. Dojś 
wczas łowdowioł. Tóż chioł sie jeszcze łożynić, 
dyć żodnygo feleru ni mioł. Za to na każdej 

paniczce felery widzioł. A 
to była za chudo, a to za 
grubo, to boł sie, że może 
kupe zjeś. Ta zaś była 
małomówno, a inszo zaś 
wyszczekano. I tak żodno 
mu nie pasowała. Z chałpy 
tam nie wychodził, dudroł, 
z chodnikom sie wadził. I na ty stare roki 
łogrómnie zdziwoczoł. I ani sie nie nazdoł, co 
sie to porobiło, że łoszkliwe babsko do chałpy 
mu się skludziło. A miało łóno na miano staroś. 
Co sie tam w tej chałpie zaczyło wyrobiać, to 
ani by małpy z Chorzowa z zoologicznego 
łogrodu nie potrafiły sie na to dziwać. Ta go 
tam ćwiczyła. Tóż wóm ludeczkowie wszystko 
to  łopiszym. Na złoś mu robiła. Fórt cosi 
chowała, łokulorów szukoł całe dopołednia, bo 
chciał se te naszym gazete josiynickóm 
poczytać. Jak już ich naszeł, gazete mu skryła. 
Chłop se rady nie wiy, co to za bestyja, po co 
broł do chałpy takowym potwore. Nieroz se 
rozmyśloł nad tym swoim losym. Jeś mu tam 
nawarzyła, ale wszystko płóne, pranio nie 
wyprała, w izbie nie pochronióne, a w nocy 
ludeczkowie też mu spać nie dała. Fórt z nim 
nagrowała, że łoka całóm noc nie zmrużył. 
Szłapóm wykryncała, po krzyżu skokała, po 
chyrtóniu dropała, że musioł borok cięgiem 
łodkrzipować, tak, że mu łod tego w łuszach 
głośno szumi. Prawił, że już ledwo, ledwo 
dycho. – Cóż móm dalij robić – roz sie mnie 
spytoł, a jo mu zaś piyknie na to łodpowiedzioł: 
– Nie pumoże ci dochtór, żodno medycyna, jo 
ci dóm lekarstwo, kiere mosz łużywać. Łod 
samego rana aże do wieczora, tu dowej pozór 
piyknie, to zapisuj, kiej rano łotworzysz łoczy, 
zaroz się łuśmiychej. Podziwej do pola, 
prziwitej słóneczko, kiere piyknie wstało, śpiew 
ptoszków podziwiej, ciesz sie z dnia łogrómnie, 
jak ino potrefisz. Sómsiada prziwitej, kierego 
spotkołeś, zdrowiczka mu pożycz, no i dnia 
miłego. Dobrym słowym łobdorz kożdego 
dokoła i ani sie nie nazdosz, jak bydzie wesoło, 
jaki żeś szczynśliwy. A ta staroś, kiero ci sie do 
chałpy skludziła, bydzie też radosno, spokojno i 
miło. Do kupy siedniecie, razym porzóndzicie i 
popłynie jak potok przepiykne twoji życi. 

J. N. Josiyniczanin 
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O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ…
Czerwiec w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Jasienicy oraz w filiach tradycyjnie rozpoczął się 
ogólnopolską akcją pt. „Cała Polska czyta 
dzieciom”. Dzieci z terenu naszej gminy czynnie 
uczestniczyły w warsztatach i spotkaniach 
zorganizowanych w ramach wydarzeń całego 
Tygodnia. Najmłodsi spotkali się z autorką serii 
książek o przygodach kota wikinga o zabawnym 
imieniu Rawawik – Anetą Kmieć-Wawrzyniak. 
Gościliśmy również aktorów Teatru Edukacji i 
Profilaktyki „Maska” z Krakowa ze spektaklem 
pt. „Na tropie afery, gdzie podziały się litery”. 
Przedstawienie zrobiło prawdziwą furorę i spodo-
bało się zarówno ponad 250 przedszkolakom jak i 
ich opiekunom.  

Czerwcowy czas to też wiele spotkań i war-
sztattów dla dzieci i młodzieży. Pierwszoklasiści 
zostali uroczyście pasowani na czytelników naszej 
biblioteki. Zaś 7-klasiści wzięli udział w war-
sztatach „Biblioteka miejscem młodych”. 
Czytelnia GBP zamieniła się w salę sądową, a 
uczniowie w sędziów, obrońców i oskarżycieli. 
Spotkanie było bardzo twórcze i pokazało, jak 
dziś młodzi ludzie postrzegają biblioteki. Na 
koniec rozprawy młodych nad Biblioteką 
mogliśmy odetchnąć z ulgą, gdyż wyrokiem sądu 
Biblioteka zajmuje nadal istotne miejsce w życiu 
młodych czytelników.  

Uczniowie z klasy 5 wzięli udział w spot-
kaniu podróżniczym. Uczestnicy udali się na 
kontynent afrykański do Maroka, na Saharę. 
Różnorodność rekwizytów związanych z kulturą 
Berberów i Nomadów bardzo zaciekawiła  
młodzież, która pod okiem pani Anety, 
przygotowała i celebrowała rytuał parzenia 
herbaty marokańskiej. Było to wyzwaniem dla 
każdego, ale jak sami stwierdzili, nigdy nie pili 
„takiej dobrej herbaty”. Każdy mógł również 
zagrać na tradycyjnej djembie – bębnie i w 
turbanie zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 
„lekcja” o kulturze, zwyczajach, tradycjach 
mieszkańców z innych zakątków świata. 

W ramach „Podróży z GBP”, razem z 
dorosłymi czytelnikami GBP, udaliśmy się na 
„Spacer po Odessie” z licencjonowanym 
przewodnikiem oraz pasjonatem Ukrainy – 
Borysem Tynką. Historia tego miejsca z pięknymi 
parkami, architekturą budynków oraz opo-
wieściami o Polakach związanych z tym 
miejscem sprawiła, że publiczność mogła poczuć 
klimat tego miejsca. Z pewnością, gdyby obecna 
sytuacja pozwoliła w pełni poznać ten zakątek 
świata, wielu uczestników wybrałoby się na 
wycieczkę z zaproszonym gościem.  

W ramach realizowanego projektu 
„Zapomniane – Odkopane – czyli na nowo o 
tradycjach i obyczajach Śląska Cieszyńskiego” 
odwiedził nas zawodowy kowal – Kamil Krywult. 
Na zewnątrz biblioteki powstał prawdziwy, 

tradycyjny warsztat kowalski. Uczestnicy 
dowiedzieli się wielu ciekawych informacji na 
temat tego rzemiosła, poznali wiele kowalskich 
narzędzi oraz ich nazewnictwo w gwarze śląskiej. 
Pod okiem kowala pilnowali, żeby nie zgasł 
ogień, bez którego nie można wykonywać 
czynności w tym zawodzie. Uczniowie sami 
uderzali różnymi młotkami w rozgrzany pręt i 
formowali arcydzieło kowalskie. Spotkania i 
warsztaty w ramach projektu organizowane są 
jako „Profilaktyka kreatywna” dzięki funduszom 
pozyskanym we współpracy z GKRPA w 
Jasienicy. 

Pragniemy podzielić się również radosną 
informacją, gdyż w tegorocznej edycji konkursu 
na najlepszą bibliotekę w powiecie bielskim,  

str 16 
 



16  lipiec 2024 

O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ…
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy, zajęła 
zaszczytne I miejsce. Konkurs ten został 
zorganizowany przez Starostę Bielskiego przy 
współpracy z zarządem bielskiego oddziału 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i 
Książnicy Beskidzkiej. Uroczyste podsumowanie 
i wręczenie nagród w przeglądzie „Biblioteka 
Roku 2024” odbyło się 21 czerwca 2024 r. w 
Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej. Nagrodę 
odebrała dyrektor GBP w Jasienicy Magdalena 
Waliczek oraz Anna Kurpik – bibliotekarz GBP.  
W uroczystości wzięła udział także Sekretarz 
Gminy Jasienica – Łucja Jenkner, która złożyła 
gratulacje i życzenia wszystkim nagrodzonym i 
wyróżnionym Bibliotekom. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jasienicy została nagrodzona za 
całokształt swojej działalności oraz bogaty 
program kulturalny i edukacyjny. Serdecznie 
dziękujemy za to wyróżnienie. Dziękujemy 
szczególnie Wam, drodzy Czytelnicy za 
odwiedziny, liczne wypożyczenia oraz udział w 
organizowanych przez nas wydarzeniach.  

W okresie wakacyjnym GBP w Jasienicy pra-
cuje bez zmian od poniedziałku do piątku, w 
godz. od 8:00 do 18:00, natomiast filie będą za-
mknięte w następujących okresach: 
• GBP – Filia w Mazańcowicach: od 29.07 do 

16.08.2024 r. 
• GBP – Filia w Międzyrzeczu Górnym: od 

25.07 do 14.08.2024 r.  
• GBP – Filia w Rudzicy: 01.07.2024 r. oraz od 

05.08 do 23.08.2024 r. 
• Punkt Biblioteczny w Bierach: od 1 do 31.08. 

2024 r. 
 

Szczegółowe informacje, wszelkie zmiany oraz 
godziny otwarcia biblioteki są podane na stronie 
internetowej www.gbpjasienica.pl oraz w mediach 
społecznościowych. 

Aneta Okupska-Pońc 
Anna Kurpik

„TY TEŻ MOŻESZ POMÓC…” 

Wojna w Ukrainie trwa już ponad 800 dni – 
od 22 lutego 2022 roku. Ukraińscy żołnierze 
dzielnie walczą z rosyjskim najeźdźcą o swoją 
wolność, ale nie tylko o swoją. 

W wyniku tej wojny zginęło bardzo dużo 
ludności cywilnej oraz żołnierzy. Tysiące 
żołnierzy zostało inwalidami i potrzebują 
pomocy.  

Różne fundacje i organizacje w naszym kraju 
prowadzą wiele akcji charytatywnych, które mają 
na celu pomóc ofiarom tej wojny, w tym rannym 
żołnierzom. 

Z inicjatywy seniora podinspektora Mariana 
Padlewskiego, członka PZERiI w Rudzicy, który 
skontaktował nas ze Stowarzyszeniem Pomocy 
Rannym Żołnierzom Ukraińskim we Lwowie, 
nasze Koło nr 19 włączyło się czynnie do tej 
akcji. Zbieramy: wózki inwalidzkie, łóżka dla 
obłożnie chorych, protezy, ortezy, chodziki, kule, 
środki opatrunkowe, pampersy, pieluchomajtki 
dla dorosłych, podkłady medyczne. 

Pierwszy transport wysłaliśmy do Szpitala 
Wojskowego w Iwano-Frankowsku na wschodzie 
Ukrainy w dniu 1 lipca 2024 r. 

Jest to jednak kropla w morzu potrzeb, 
dlatego zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej 
woli, którzy posiadają w/w  sprzęt w domu, a nie 
korzystają z niego o przekazanie go na ten 
szczytny cel. Sprzęt można dostarczać do 
wszystkich 5 Kół PZERiI na terenie naszej 
gminy: Jasienica, Świętoszówka, Mazańcowice, 
Międzyrzecze, Rudzica, które również wzięły 
aktywny udział w tym przedsięwzięciu, do końca 
października bieżącego roku. 

Akcję wspiera i zorganizował magazyn 
tymczasowy na ten sprzęt wójt gminy Jasienica 
Janusz Pierzyna. Transportu sprzętu na Ukrainę 
podjęło się Stowarzyszenie Osobom Pomocy 
Poszkodowanym w Ukrainie z Wrocławia. 

Wszystkim, którzy zaangażują się w tą akcję 
serdecznie dziękujemy. 

Bernadeta Gawlas 

„Miarą twojego człowieczeństwa jest wielkość twojej troski o drugiego człowieka” 

 – Ks. Mieczysław Maliński 

„Czasami jedno dobre działanie może zmienić czyjeś życie bezpowrotnie” – Zig Ziglar 

„Nigdy nie lekceważ potencjału małego czynu dobrego” – Lao Tzu 
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KOLEJNA EDYCJA BIEGU LANDECKIEGO (JUŻ CZWARTA) ZA NAMI 
Na wstępie organizator Paweł Stańczak 

dziękuje wszystkim za pomoc w organizacji 
zawodów – sołtysowi Kazimierzowi Majcher, 
radnej Urszuli Krywult, paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich Landek, strażakom z 
Landeka i prezesowi klubu Zbyszkowi Oraw-
cowi za udostępnienie boiska. 

IV Bieg Landecki dnia 15.06.2024r 
zakończył się pełnym sukcesem. Dzieciaki 
rywalizowały w 6 kategoriach, a metą każdego 
biegu było boisko Spójni Landek przed 
trybunami, gdzie zasiedli żywiołowo kibicować 
rodzice i znajomi zawodników. 

Każdy z uczestników otrzymał dyplom, 
okazały medal oraz upominek, a zawodnicy z 
podium puchary. Na koniec była uroczysta 
dekoracja i wręczanie nagród. 

Jak mówi Paweł Stańczak, rywalizacja 
była bardzo zacięta, a dla niego zwycięzcami 
są wszystkie dzieciaki. 

W tym roku rozbudowałem biegi o sztafety 
drużynowe młodych strażaków z Landeka i 
Iłownicy (szkoda że nie dojechali zaproszeni 
strażacy z Rudzicy) – wygrali strażacy z 
Iłownicy. 

Jak podkreśla organizator, celem biegów 

było zachęcenie dzieciaków do zdrowej rywalizacji, 
oderwanie ich od komputerów, spędzenie czasu z 
rodzicami i zintegrowanie naszych mieszkańców z 
Landeka i Iłownicy. 

Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach 
zostali: Lena Wrzoł, Nikola Pietrzyk, Martyna 
Folek, Filip Gawlas, Szymon Dyczek, Oskar 
Stefaniuk. 

Wielkie brawa dla zwycięzców i uczestników. 
Po zawodach był poczęstunek dla dzieci. 

Już teraz zapraszam do kolejnej edycji za rok. 
 Paweł Stańczak 

ŻNIWOWANIE W JASIENICY DOLNEJ 
W dniu 13 lipca 2024 roku delegacja z naszej, 

beskidzkiej Jasienicy na czele z sołtysem 
Bronisławem Szalbotem, przedstawicielami Rady 
Sołeckiej:  Magdaleną Kuboszek, Krzysztofem Wieją i 
radną Mirosławą Hawełek udała się do miejscowości 
Jasienica Dolna w gminie Łambino-wice.  Wyjazd na 
Opolszczyznę odbył się na zaproszenie nowej pani 
sołtys z Jasienicy Dolnej Lidii Gabryel. W tym dniu 
odbywał się w Piątkowicach, w gminie Łambinowice, 
do której to należy nasza partnerska miejscowość 
XXII Konkurs Żniwowania Metodami Tradycyjnymi 
„Złota Kosa”. W sobotę 13 lipca na piątkowickim polu 
nie było kombajnów, bo zastąpili je pracowici ludzie. 
Trzynaście drużyn rywalizowało w tradycyjnych 
metodach zbierania zboża. Drużyny przyjechały na 
konkurs pięknie przystrojonymi wozami, traktorami. 
Miały piękne, tradycyjne stroje, częstowały chlebem 
ze smalcem, serem, kołoczami, nalewkami. Dzięki 
temu można było poczuć klimat żniw z dawnych 
czasów. Było więc jak kiedyś, klepanie kosy, koszenie 
zboża kosą i żęcie sierpem, wiązanie snopów 
ukręconym ze słomy powrósłami i ustawianie w 
kopki. Potem młócenie cepami. W tym roku nasza 
delegacja wspierała drużynę z Jasienicy Dolnej na 
stoisku z regionalnymi potrawami. Przywieźliśmy do 
Piątkowic nasze beskidzkie kołocze, sery, ciasteczka, 
cytrynówkę, które cieszyły się dużym powodzeniem. 
Sołtys Bronisław Szalbot -  mistrz klepania kosy, był 
honorowym sędzią w konkurencjach tradycyjnego 

żniwowania. Radna Mirosława Hawełek odczytała list 
wójta Janusza Pierzyny, który napisał „Zaszczytem 
jest wziąć udział w tak ważnym wydarzeniu, które jest 
hołdem dla ciężkiej pracy na roli i celebracją tradycji 
naszych przodków…”. Najbardziej jednak cieszy fakt, 
że współpraca pomiędzy Jasienicą koło Bielska, a 
Jasienicą Dolną koło Nysy nadal się rozwija. Pomimo 
trudnych czasów pandemii, zmiany miejscowych 
władz, już ponad dwadzieścia lat łączy nas … nazwa 
miejscowości – Jasienica oraz przyjaźń, serdeczność, 
wzajemne wsparcie, chęć współpracy i oby tak 
pozostało jak najdłużej! 

Mirosława Hawełek. 
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SUKCES ZESPOŁÓW Z MAZAŃCOWIC 
W dniach 4-7 lipca, chór mieszany 

„Hejnał Mazańcowice” pod batutą 
Krzysztofa Przemyka oraz zespół wo-
kalny „Veravoce” dyrygowany przez 
Magdalenę Przemyk, działające przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Jasieni-
cy Filia w Mazańcowicach, wzięły 
udział w 42. Międzynarodowym Festi-
walu Chórów oraz 28. Międzynarodo-
wym Konkursie Chóralnym w Preve-
zie, Grecja. 

W czwartek 4 lipca podczas uroczy-
stej inauguracji festiwalu, oba zespoły 
prezentowały pieśni i stroje tradycyjne z 
Śląska Cieszyńskiego podczas parady 
chórów ulicami Prevezy oraz koncertu w 
amfiteatrze. 

Piątek to dzień konkursowy. Zespół 
„Veravoce” przed południem wziął 
udział w przesłuchaniach w kategorii 
chórów kameralnych, natomiast „Hejnał 
Mazańcowice” został oceniony wieczo-
rem w kategorii chórów mieszanych. 

Po konkursowych przesłuchaniach 
wokaliści z Mazańcowic wystąpiły na 
głównej ulicy miasta oraz przy promena-
dzie nadmorskiej, w koncertach uczestni-
czyły również zespoły z Rumunii, Sło-
wenii, Grecji, Litwy, Słowacji i USA. 
Natomiast w sobotę zespół „Veravoce” 
dał koncert na dziedzińcu cerkwi Zaśnię-
cia Najświętszej Maryi Panny, prezentu-
jąc swoje utwory w gronie chórów z 
USA, Litwy i Słowacji. 

W niedzielę rano odbyło się oficjalne 
spotkanie dyrygentów, gdzie liderzy obu 
zespołów mieli okazję porozmawiać z 
członkami jury o swoich zespołach oraz 
wymienić się doświadczeniami z dyry-

gentami pozostałych chórów. Spotkanie to miało na celu 
również nawiązanie nowych kontaktów, które mogą przy-
czynić się do przyszłej współpracy kulturalnej. 

Wieczorem tego samego dnia,w amfiteatrze starożyt-
nego miasta Nikopolis, założonego przez Juliusza Cezara 
– Oktawiana w 29 roku p.n.e., odbyło się uroczyste ogło-
szenie wyników oraz koncert laureatów. Chór „Hejnał 
Mazańcowice” zdobył srebrny medal w swojej kategorii, 
natomiast zespół „Veravoce” otrzymał złoty medal, zaj-
mując pierwsze miejsce w swojej kategorii oraz zdobywa-
jąc nagrodę pieniężną. Podczas tego koncertu „Veravoce” 
wykonało utwór wybrany przez jury. 

Krzysztof Przemyk 

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR WÓJTA 
W ostatnią sobotę czerwca przeprowadzono ko-

lejne zawody o Puchar Wójta Jasienicy Janusza 
Pierzyny. 

W konkurencji wzięło udział 19 wędkarzy z kół 
PZW Jasienica. Pogoda sprzyjała wędkarzom podczas 
zawodów, w których zwyciężył Mirosław Bas, drugie 
miejsce zajął Dariusz Kukla, a trzecie Bogusław By-
lok. 

W imieniu Wójta Gminy Jasienicy dr. inż. Janusza 
Pierzyny puchary wręczył prezes Koła PZW Jasienica 
Jerzy Paciorek. 

Zarząd Koła oraz wszyscy wędkarze składają po-
dziękowania na ręce wójta za objęcie zawodów patro-
natem oraz ufundowaniem pucharów. 
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SUKCES ADRIANA SZKORUPY – UCZNIA ZSP W IŁOWNICY 

Adrian Szkorupa, uczeń klasy VIII Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy w 
roku szkolnym 2023/2024 wziął udział w 
trzech konkursach chemicznych i we 
wszystkich uzyskał tytuł laureata, co nie-
wątpliwie świadczy o wielkim zaangażowa-
niu i doskonałym przygotowaniu naszego 
ucznia. 

Konkursy, w których Adrian osiągnął 
sukces to: 

1. Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z 
Chemii zorganizowany przez Śląskiego 
Kuratora Oświaty. 

2. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Che-
micznej dla szkół podstawowych zorgani-
zowana przez Wydział Chemii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

3. XVII Regionalny Konkurs Chemiczny „Z 
chemią na Ty” dla uczniów szkół podsta-
wowych organizowany pod patronatem 
Dyrektora Delegatury w Bielsku-Białej 
Kuratorium Oświaty w Katowicach a 
przygotowany przez Wydział Chemii i 
Ochrony Środowiska Bielskiej Szkoły 
Przemysłowej.   

Zostać laureatem tak prestiżowych konkursów 
jest niezwykle trudno – trzeba wykazać się nie tylko 
umiejętnościami z zakresu wiedzy ponadpodstawo-
wej, ale także nietypowym myśleniem, a w przygo-
towania włożyć dużo pracy. Adrian wytrwale pra-
cował na te tytuły, a wielomiesięczny wysiłek za-
owocował sukcesem.  

Adriana bardzo wspierali i motywowali do na-
uki rodzice oraz nauczycielka chemii Dagmara Mu-
chacka.    Anna Mleczko

.  

CO SŁYCHAĆ W SZKOLE W MAZAŃCOWICACH?  
PROJEKT Z ZUS-ÓWKĄ 

Projekt edukacyjny, do którego przystąpiliśmy, a którego po-
mysłodawcą i zarazem organizatorem jest Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, ma na celu popularyzację wiedzy o ubezpieczeniach 
społecznych wśród uczniów szkół podstawowych. 

Młodzież, która niebawem wkroczy na rynek pracy, powinna 
wiedzieć, dlaczego warto podlegać ubezpieczeniom społecznym i 
na jakie świadczenia może liczyć, jeśli opłaca składki. 

Dlatego, pierwszym krokiem, jaki podjęliśmy, by działać w tej 
sferze, było nawiązanie współpracy oraz zaproszenie do naszej 
szkoły wspaniałych gości i prelegentów: p.o. dyrektora Marcina 
Tomeckiego oraz koordynator projektu Monikę Willmann z oddzia-
łu ZUS w Bielsku-Białej.  

Uczniowie klas szóstych, siódmych oraz ósmych mieli okazję 
wysłuchać wykładu poświęconego tematyce ubezpieczeń spo-
łecznych, dlaczego są ważne, jaka jest ich historia, cel, rodzaj 
świadczeń, na podstawie jakich przepisów ustawy działa ZUS, ja-
ka jest różnica pomiędzy ZUS-em a FUS-em, jakie świadczenia 
przysługują  z ubezpieczenia chorobowego, wypadkowego, rento-
wego i emerytalnego oraz zaznajomić się z zasadami obowiązują-
cego systemu emerytalnego. 

Uzbrojeni w taką wiedzę przekazaną z pierwszej ręki wzięli-
śmy się do działania i przystąpiliśmy do konkursu, pamiętając o 
przekazie, że dłuższa praca to wyższa emerytura! 

WIZYTA DYREKTOR EWY WASYLKOWSKIEJ Z BIELSKIEJ 
SZKOŁY „ZDZ” 

Mieliśmy przyjemność gościć u nas w szkole dyrektor z biel-
skiego ZDZ-u. W spotkaniu uczestniczyły tylko klasy ósme, gdyż 
to one w tym roku stoją przed wyborem szkoły ponadpodstawo-
wej. Gość zabrała nas na wirtualny spacer po szkole, przedstawiła 
i omówiła kierunki kształcenia, zasady zdobywania odpowiednich 

kwalifikacji i egzaminy z nimi związane projekty jakie szkoła reali-
zuje, bogatą ofertę zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych oraz z 
dumą zaprezentowała szkolną gazetkę, którą współtworzą przyszli 
dziennikarze. 

Każdy znajdzie coś dla siebie, gdyż bielski ZDZ ma bogatą i 
różnorodną ofertę edukacyjną dla swoich przyszłych i obecnych 
uczniów, począwszy od szkoły branżowej, po technikum, a na li-
ceum i kwalifikacyjnych kursach zawodowych skończywszy. 

Szkoła wyposażona jest w nowoczesne pracownie lekcyjne, 
pracownie zajęć praktycznych, posiada własne studio nagraniowe 
z profesjonalnym sprzętem, prowadzi zajęcia z doświadczonymi 
youtuberami i osobami „z branży”, współpracuje z fundacjami, in-
stytucjami rządowymi i pozarządowymi, firmami logistycznymi, 
spedycyjnymi, fryzjerskimi i kosmetycznymi, IT i OZE oraz z Cava-
tina Hall, zapewniając między innymi praktyki zawodowe dla 
uczniów. 

Kończąc spotkanie dyrektor zaprosiła naszych uczniów na 
dzień otwarty oraz na rodzinny piknik. Otrzymaliśmy losy i może-
my wziąć udział w loterii fantowej! Miłym akcentem dopełniającym 
całości był miniquiz wiedzy o ZDZ wraz z nagrodami! 

GIEŁDA EDUKACYJNA 2024 
Już za nami! Kolejna edycja Giełdy Edukacyjnej Szkół Ponad-

podstawowych w naszej szkole ponownie okazała się sukcesem! 
Jak co roku przed uczniami klas VIII poważna i trudna decyzja – 
wybór szkoły ponadpodstawowej, w której będą kontynuować na-
ukę. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom uczniów, 
zaprosiliśmy szkoły z Bielska-Białej, a uroczystego otwarcia Giełdy 
Edukacyjnej dokonała dyrektor Ewa Naglik. 

Tematem przewodnim rozmów były możliwości, kierunki dal-
szego kształcenia i zasady rekrutacji.  
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CO SŁYCHAĆ W SZKOLE W MAZAŃCOWICACH?  
Szkoły przygotowały ulotki informacyjne, pokazy multime-

dialne, zaprezentowały eksponaty i efekty nauki praktycznej w 
szkole. 

Uczniowie dociekliwie poszukiwali odpowiedzi na nurtujące 
ich zagadnienia związane z kształceniem w wybranej szkole na 
danym kierunku. Każdy uczestnik otrzymał foldery informacyjne 
oraz gadżety z logo szkół ponadpodstawowych. Możliwość 
bezpośredniego kontaktu z przedstawicielami szkół ponadpod-
stawowymi była bezcenna, a sama Giełda była wspaniałą oka-
zją do spotkania się z absolwentami naszej szkoły, którzy pre-
zentowali oferty szkół i zachęcali do wyboru tej właściwej. 

Mamy ogromną nadzieję, że Giełda pomogła niezdecydo-
wanym w podjęciu decyzji, a tych, którzy dokonali wyboru już 
wcześniej, utwierdziła w swojej słuszności. Podczas Giełdy 
swoją ofertę edukacyjną zaprezentowały: II LO im. Adama 
Asnyka, VI LO im. Armii Krajowej, VIII LO Zespół Szkół Me-
dycznych, Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcą-
cych, LO Towarzystwa Szkolnego im. M. Reja, Technikum Nr 2 
w Zespole Szkół Budowlanych, Technikum Nr 3 przy ul. Juliu-
sza Słowackiego, Technikum nr 6 w Zespole Szkół Ogrodni-
czych, Technikum Nr 7 w Zespole Szkół Technicznych i Han-
dlowych, Technikum nr 8 w Zespole Szkół Gastronomicznych i 
Handlowych, VII Technikum Hotelarstwa i Turystyki im. Tuwi-
ma, Bielska Szkoła Rzemiosł, Zespół Szkół w Bielsku-Białej 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego, Bielska Szkoła Menedże-
rów, Szkoła Kadetów im. Tadeusza Kościuszki, Technikum 
TEB-Edukacja, Ośrodek Edukacji „Sokrates”, Zespół Szkół 
Plastycznych, Prywatne Technikum Informatyczne, Prywatne 
LO „Cogito”, LO im. W. Szymborskiej, Liceum Zgromadzenia 
Sióstr Bożej Miłości. 

Dziękujemy pięknie za uczestnictwo wszystkim zaproszo-
nym szkołom, uczniom i nauczycielom. 
 „TRZYMAJ FORMĘ” 2024  

Kolejna edycja konkursu „Trzymaj Formę” właśnie się za-
kończyła. 

W tym roku w naszej szkole do konkursu zapisało się 18 
uczniów. Do pierwszego etapu podeszło16 uczniów, ale tylko 
jeden przeszedł do drugiego etapu. Gratulujemy! 

Od września 2024 r. zapraszamy serdecznie wszystkich 
zainteresowanych uczniów w klasach VI-VIII do wzięcia udziału 
w nowej edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego 
„Trzymaj Formę”, którego organizatorem jest Główny Inspekto-
rat Sanitarny. 

Konkurs adresowany jest do uczniów zainteresowanych 
zdobyciem  i pogłębianiem wiedzy z zakresu zdrowego stylu 
życia w szczególności uwzględniającej tematykę zbilansowanej 
diety i aktywności fizycznej.  

I pamiętajmy, że zdrowie jest nieodłącznym warunkiem 
osiągnięć szkolnych, dobrej jakości życia i efektów ekonomicz-
nych, a edukacja zdrowotna jest podstawowym prawem każ-
dego młodego człowieka. Promocja zdrowia to jedno  z zadań 
szkoły, obejmujące całą społeczność. 
KONKURS KURATORYJNY NA MEMY 

Konkurs Śląskiego Kuratora Oświaty na memy promujące 
kształcenie w zawodach pt. „Poznaj zawody szkolnictwa bran-
żowego”. 

Komisja konkursowa powołana przez Śląskiego Kuratora 
Oświaty, działając z uwzględnieniem kryteriów oceny zawar-
tych w regulaminie konkursu, dokonała oceny prac nadesła-
nych na konkurs na memy promujące kształcenie w zawodach 
pt. „Poznaj zawody szkolnictwa branżowego” i wyłoniła zwy-
cięzcę!  

Miejsce I – zawód elektryk, autor uczeń Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego   

w Mazańcowicach Patryk Kupka. Gratulujemy! Jesteśmy 
dumni! 

Autor: Agnieszka Lanc 
koordynator projektów, nauczyciel języka 

 niemieckiego, szkolny doradca zawodowy 

KOLONIA DZIECI Z GRODŹCA 
W dniach od 22 czerwca do 1 lipca 2024 r. 

nad Bałtykiem odbyła się kolonia dzieci zorga-
nizowana przez proboszcza parafii św. Bar-
tłomieja w Grodźcu ks. Andrzeja Szczepania-
ka.  

Wspólnie z czterema wolontariuszkami: Ju-
styną Zając, Magdaleną Niemczyk, Moniką Stel-
marczyk i Martyną Lalik, 46 dzieci przez 9 dni 
aktywnie wypoczywało w pięknej miejscowości 
Jarosławiec koło Darłowa nad Morzem Bałtyc-
kim. Uczestnicy kolonii mieszkali w Ośrodku 
Wczasowo-Rehabilitacyjnym Barka. 

Każdego dnia koloniści uczestniczyli we 
mszy świętej, zaczynając i kończąc dzień modli-
twą. Dzieci plażowały, korzystały z kąpieli mor-
skich oraz zwiedzały ciekawe miejsca w pobli-
skiej okolicy. Odwiedziły między innymi Leonar-
dię – park rozrywki i edukacji w Darłowie, gdzie 
przeniosły się w czasie i zobaczyły, jak dawniej 
bawili się ich rówieśnicy. Koloniści mieli okazję 
podziwiać piękne papugi i motyle. Miło spędzili 
także czas w labiryncie luster. Nie mogło zabrak-
nąć również rejsu statkiem "Król Eryk" po morzu, 

który dostarczył uczestnikom mnóstwo wrażeń. 
Przez cały czas dzieci brały udział w pieszych 
wycieczkach, grały w piłkę, jeździły konno, 
uczestniczyły w przeglądach piosenek, dyskotece, 
karaoke i konkursie budowania zamków z piasku. 
Pewnego wieczoru koloniści wybrali się na cu-
downy zachód słońca. Dzieci korzystały z domo-
wych i smacznych posiłków, każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie, nawet największe niejadki. 

W godzinach wieczornych 1 lipca dzieci 
wraz z wychowawcami i kierownikiem wrócili 
szczęśliwie do domu. Piękne wspomnienia na 
pewno na długo zostaną w ich pamięci. 
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XX PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI PRZEDSZKOLNEJ 

W maju w Gminnym Ośrodku Kultury w Jasieni-
cy odbył się XX Przegląd Twórczości Przedszkolnej 

Jury Przeglądu w składzie: 
• Ewa Polak-Walesiak – aktorka, reżyserka i dyrek-

tor artystyczny Teatru Pracownia „Kwadryga” w 
Bielsku-Białej 

• Maria Suprun – aktorka, Teatr Polski w Bielsku- 
Białej 

• Dominika Skowrońska – kompozytorka, wokalist-
ka, skrzypaczka, pianistka, dyrygent Grupy Furma-
na, założycielka i dyrektor artystyczny zespołu 
wokalnego BB Singers  

po wysłuchaniu i obejrzeniu prezentacji konkurso-
wych postanowiło jednomyślnie przyznać: 
I miejsce ex aequo  dla Przedszkola Publicznego w 
Świętoszówce – za wprowadzenie widza w baśniowy 
świat przy pomocy pięknych strojów, dekoracji i tań-
ców, a przede wszystkim za zbiorową kreację wszyst-
kich małych artystów.  
I miejsce ex aequo dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Międzyrzeczu – za wspaniałą at-
mosferę występu, która udzieliła się widzom i za 
ogromne zaangażowanie całego zespołu, za spójność 
wszystkich elementów widowiska. 
II miejsce dla Przedszkola nr 31 w Bielsku-Białej – za 
uroczą prezentację tańca, piosenek i wiersza, ade-
kwatną do wieku najmłodszych uczestników przeglą-
du.  
III miejsce dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Wieszczętach – za pomysłową interpretację wiersza 

„Rzepka” i oryginalne kreowanie poszczególnych po-
staci. 
Wyróżnienia prac plastycznych:  

• „Kraina zmysłów” Oliwia Międzybrodzka, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Grodźcu 

• „Podwodne głębiny” Tobiasz Kubaczka, Przed-
szkole Integracyjne Nr 1 w Bielsku-Białej 

• „Morskie stworzenia” Ignacy Sadowski, Przed-
szkole Integracyjne Nr 1 w Bielsku-Białej 

• „Żyrafa” Oskar Kubica, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Rudzicy 

• „Rodzina to My!” Hania Heczko, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Wieszczętach 

• „Ahoj morska przygodo” Robert Rauch, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Międzyrzeczu 

• „Pod wodą w oceanie” Zofia Feruga, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Międzyrzeczu 

• „Zima” Karol Handzel, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Mazańcowicach 

• „Wiosna” Jagoda Nitecka,  Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Mazańcowicach 

• „Wiosenna łąka” Hania Borowicz, Przedszkole Pu-
bliczne nr 4 w Skoczowie 
Jury i organizatorzy gratulują laureatom oraz dzię-

kują wszystkim uczestnikom za udział w XX Przeglą-
dzie Twórczości Przedszkolnej, a opiekunom grup 
dziękują za przygotowanie pięknych prezentacji. 
Przegląd odbył się pod patronatem Wójta Gminy Ja-
sienica. 

  

ŚWIĘTO NAUKI W MIĘDZYRZECZU 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Międzyrzeczu 

Górnym w roku szkolnym 2023/2024 brali udział w 
ogólnopolskim programie „Dziecko z Pasją”. Głów-
nym założeniem projektu jest odejście od tradycyj-
nych, podających metod nauczania i zastąpienie ich 
doświadczaniem, poznawaniem wielozmysłowym i 
poszukiwaniem. Nauczyciele w ciągu całego roku bra-
li udział w szeregu webinariów, które dostarczały wie-
lu pomysłów i inspiracji do pracy z uczniami. Zwień-
czeniem projektu było zorganizowanie Święta Nauki, 
które odbyło się w dniu 28 maja br. 

Nasze święto zaczęło się od uroczystego powita-
nia wszystkich uczestników wydarzenia przez dyrek-
tor Katarzynę Jurczyk. Następnie koordynatorka pro-
jektu Magdalena Steczek przedstawiła uczniom zasady 
uczestnictwa w tym niezwykłym wydarzeniu oraz 
czekające na nich atrakcje. Po tym wprowadzeniu 
przyszła kolej na występy uczniów, którzy zaprezen-
towali swoje pasje i uzdolnienia, takie jak śpiew, gra 
na instrumencie muzycznym czy wykonywanie sztu-
czek z piłką. 

Wreszcie nadszedł czas na samodzielne zwiedza-
nie stacji tematycznych przez uczniów. Swoje stano-
wiska przygotowali nie tylko nauczyciele, ale także 
rodzice, którzy zechcieli podzielić się swoimi pasjami, 
takimi jak krawiectwo i projektowanie odzieży, zakła-
danie akwariów, hodowla ryb oraz tajniki hokeja. 
Każdy uczestnik Dnia Nauki mógł znaleźć dla siebie 

coś ciekawego. Do dyspozycji uczniów były m. in. 
„Tory przeszkód na czas”, „Laboratorium sensorycz-
ne”, „Świat zabawek fizycznych”, „Tajemnice kolo-
rów”,  „Świat odkrywców i wynalazców po angielsku” 
czy „Quiz 1 z 10” i wiele, wiele innych. Kolejną 
atrakcją tego dnia była możliwość wykonania sobie ta-
tuażu bądź malunku na ciele. 

Na koniec nastąpiło podsumowanie, wręczenie 
dyplomów i nagród dla zwycięzców toru przeszkód 
oraz loteria, w jakiej brali udział uczniowie, którym 
udało się zebrać wymaganą liczbę naklejek do spe-
cjalnych indeksów. Nalepki były nagrodą dla młodych 
naukowców za wykonanie zadań czekających przy 
stacjach tematycznych. 

Organizatorzy oraz wszystkie osoby, które włą-
czyły się w przygotowanie Dnia Nauki z ogromną sa-
tysfakcją obserwowali uczniów, którzy z radością i za-
interesowaniem wędrowali po salach i stanowiskach 
tematycznych oraz próbowali zmierzyć się z przygo-
towanymi konkurencjami i zadaniami. Odkrywali oni 
fascynujący świat nauki, ucząc się nowych rzeczy i 
wykorzystując zdobytą wiedzę w praktyce. Właśnie 
nauka poprzez zabawę była jednym z głównych celów 
tego przedsięwzięcia. Cieszymy się, że wszystko się 
udało, a dzieci wyszły ze szkoły zadowolone. 

 
Anna Bożek
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MISTRZ W TRZYKROTNYM IRONMAN 
Tomasz Kruczek, mieszkaniec Łazów 

uprawiający triathlon, wygrał prestiżowe 
zawody Pucharu Świata Bretzel Ultra Tri w 
Colmar we Francji na dystansie trzykrotne-
go Ironmana. 

Tomasza Kruczka pamiętamy z ubiegło-
rocznych zawodów Tower Triathlon, które 
ukończył na podwójnym dystansie Ironmana w 
bardzo ciężkich warunkach ze zranioną stopą. 
Od tego czasu 26-latek zrobił ogromne postępy 
i w zawodach zakończonych w sobotę 29 
czerwca wygrał na swoim dystansie. 

Dla porządku wyjaśnijmy, jaką dyscyplinę 
uprawia Tomasz Kruczek. Triathlon na dystan-
sie olimpijskim polega na przepłynięciu 1500 
metrów, przejechaniu 40 km na rowerze oraz 
przebiegnięciu 10 km. Ironman jest dużo trud-
niejszy – odpowiednio 3,8 km pływania, 180 
km na rowerze oraz dystans maratoński, a więc 
42 km biegu. Potrójny Ironman oznacza oczy-
wiście potrójny dystans. Tomasz Kruczek 
przez cały czas utrzymywał sporą przewagę 
nad resztą zawodników i wyścig ukończył z 
czasem 41:39:32, kolejnego rywala pokonując 
o prawie 5 godzin. 

Zawody Bretzel Ultra Tri w Colmar we 
Francji rozpoczęły sezon Pucharu Świata IU-
TA, jednocześnie będąc Mistrzostwami Świata 
na dystansie pięciokrotnego Ironmana. Zawod-
nicy rozpoczęli rywalizację na 50-metrowym 
basenie Stade Nautique de Colmar, później po-
konali pierwsze, dłuższe okrążenie rowerowe, 

liczące 11,25 km. Kolejne okrążenia rowerowe mia-
ły długość 8,7 km, przebiegały obok winnic w 
Colmar, z kolei okrążenie biegowe liczyło 1,3 km 
płaskiej trasy, częściowo prowadzącej lasem. 

Źródło: akademiatriathlonu.pl 
Zdjęcia: Tomasz Kruczek

CZWARTY SIATKARZ W POLSCE 
Michał Czech, uczeń szkoły w Grodźcu i 

zawodnik BBTS Włókniarz Bielsko-Biała, za-

jął 4. miejsce na Mistrzostwach Polski w siat-

kówce plażowej w swojej kategorii wiekowej. 
Michał startował w drużynie z klubowym ko-

legą Wiktorem Madejem w kategorii U-13. Ra-
zem wywalczyli wicemistrzostwo Śląska i zakwa-
lifikowali się do 2. Wielkiego Finału Ogólnopol-
skich Mistrzostw w Minisiatkówce Plażowej o 
Puchar Kinder Joy of Moving. Turniej został ro-
zegrany w Kołobrzegu od 5 do 7 lipca z udziałem 
228 drużyn z całej Polski. Dwuosobowa drużyna, 
reprezentująca nasz region, ostatecznie zajęła 4. 
miejsce. 

Ogólnopolskie Mistrzostwa w Minisiatkówce 
Plażowej o Puchar Kinder Joy of Moving są tur-
niejem przeznaczonym dla dziewcząt i chłopców 
w wieku od 11 do 13 lat, reprezentujących szkoły, 
kluby sportowe, zespoły amatorskie, akademie 

siatkarskie, a także stowarzyszenia, fundacje oraz 
podmioty niezrzeszone. Rozgrywane są pod Pa-
tronatem Honorowym Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
Partnerem Tytularnym jest Grupa Ferrero. 
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JASIENICA NA SPORTOWO 
Wielu zawodników z terenu naszej gminy, re-

prezentujących różne dyscypliny sportowe, w ostat-
nim okresie odniosło znaczące sukcesy. 

I tak na prestiżowej imprezie Mistrzostwa Europy 
Kadetów w Judo, przeprowadzonych w czerwcu w buł-
garskiej Sofii, mieszkaniec Gminy Jasienica Jakub Ku-
rowski wywalczył srebrny medal. Jakub startował w ka-
tegorii do 60 kilogramów. To nie wszystko, polska mie-
szana drużyna kobiet i mężczyzn z Kubą w składzie na 
tej samej imprezie zdobyła brązowy medal. 

*** 
Z kolei Alicja Czech, 

10-letnia siatkarka, a zara-
zem uczennica szkoły pod-
stawowej w Grodźcu, zajęła 
czwarte miejsce w Polsce. 
Tak znaczący sukces wy-
walczyła w weekend 29 i 30 
czerwca podczas finału 

Ogólnopolskich Mistrzostw w Mini-
siatkówce w kategorii singlii w swojej 
grupie wiekowej, w której łącznie wy-
startowało 48 zawodniczek. Alicja re-
prezentowało tam BKS Stal Bielsko-
Biała. 

*** 
Medale zdobywali ostatnio rów-

nież badmintoniści z naszego klubu 
BKB Set Mazańcowice, którzy w re-
prezentacji województwa śląskiego w 
połowie czerwca wystąpili na Druży-
nowych Mistrzostwach Województw 
w Suchedniowie. Maja Paszek sięgnę-
ła po złoto występując w kategorii U-
15 dziewcząt w drużynie Śląska, zaś 
śląska drużyna chłopców U-17 w 
składzie z Karolem Dubielem zajęła 
trzecie miejsce, zdobywając brązowy 
medal Mistrzostw. 

Warto dodać, że w swoich kate-
goriach w składach drużyn reprezentu-
jących Śląsk znalazło się także dwoje 
innych zawodników BKB Set Mazań-
cowice: Maksymilian Pawlik w U-15 

oraz Marlena Pudło w U-13. 
Łącznie drużyny Śląska w 
każdej z dziewięciu kategorii 
znalazł się na podium, 
pierwsze miejsce zajmując w 
czterech. 

 SUKCESY MŁODYCH TYCZKAREK Z UKS OLIMP MAZAŃCOWICE 
W sobotę 11 czerwca stadion w Sosnow-

cu stał się areną emocjonujących zmagań 
sportowych podczas Mistrzostw Śląska w 
Lekkiej Atletyce Młodzików. Wydarzenie 
przyciągnęło liczne grono utalentowanych 
młodych sportowców, w tym reprezentantki 
gminy Jasienia z Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Olimp Mazańcowice. 

Jagoda Strońska oraz Hanna Strońska, 
tyczkarki z UKS Olimp Mazańcowice, zdobyły 
dwa srebrne medale, pokonując poprzeczkę za-
wieszoną na wysokości 3,03 metra.  

Tuż za podium uplasowała się Wiktoria 
Kupisz, która również zaprezentowała wysoki 
poziom sportowy, pokonując poprzeczkę na 
wysokości 2,93 metra.  
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DOBRE STARTY KAROLINY 
W dniach 7-8 czerwca na 50 me-

trowej pływalni „Olimpijczyk” w 

Gliwicach odbyła się najważniejsza 

impreza pływacka naszego regionu – 

Letnie Mistrzostwa Śląska Open. W 

zawodach wzięło udział przeszło 430 

zawodników z 49 klubów ze Śląska. 
Na zawodach nie zabrakło również 

Karoliny Klajmon, stypendystki sporto-
wej Gminy Jasienica. Karolina cztero-
krotnie stawała na podium.  

Wśród dziewcząt 14 letnich wywal-
czyła: 

• 1 miejsce – Mistrzyni Śląska na 200 
m stylem zmiennym 

• 2 miejsce – Wicemistrzyni Śląska 
na 100 m stylem motylkowym 

• 2 miejsce – Wicemistrzyni Śląska 
na 200 m stylem motylkowym 

• 3 miejsce – na 50 m stylem motyl-
kowym 
Kilka dni wcześniej, 1-2 czerwca 

Karolina wystartowała w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na zawodach „2. Me-
moriał Zbigniewa Palcelta i Jana Wie-

derka Ogólnopolskie Zawody Pływac-
kie”. 

Efektem zawodów były dobre star-
ty, wysokie miejsca w kategoriach open 
oraz wywalczone 1 miejsce w roczniku 
2010 w wyścigu memoriałowym na 200 
m stylem zmiennym. Dodatkowo moż-
liwość zapoznania się z pływalnią, na 
której za kilka tygodni zostaną rozegra-
ne Mistrzostwa Polski 14 latków.  

Z kolei 18 maja Karolina wzięła 
udział w zawodach „Od Młodzika Do 
Olimpijczyka – VI eliminacje”. W star-
cie na 200 m stylem zmiennym zajęła 3 
miejsce, a w startach na 100 m stylem 
motylkowym i 100 m stylem grzbieto-
wym uplasowała się tuż za podium. 

Dobre starty w całym cyklu zawo-
dów pozwoliły zakwalifikować się do 
Wielkiego Finału. 

 Zaś 11 maja Karolina wzięła 
udział w zawodach „Grand Prix Mało-
polski”, które rozegrane zostały w 
Oświęcimiu. 

W zawodach wywalczyła dwukrot-

ne podium, zajmując 1 
miejsce na 100 m sty-
lem motylkowym oraz 2 
miejsce na 200 m sty-
lem grzbietowym. 

 

 
Pierwsze Mistrzostwa Polski Karoliny 

Dobrze zaprezentowała się  

Karolina Klajmon, mieszkanka i 

stypendystka sportowa Gminy Ja-

sienica podczas swoich pierwszych 

Mistrzostw Polski. 
W dniach 4-7 lipca na 50 me-

trowej Pływalni Rawszczyzna w 
Ostrowcu Świętokrzyskim rozegrane 
zostały Letnie Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych 14 letnich. 

Zawody zgromadziły aż 752 
zawodników i zawodniczek rocznika 
2010, ze 193 klubów z całego kraju. 

Karolina wystartowała w 5 eli-
minacjach na dystansie 50 m, 100 m, 
200 m stylem motylkowym oraz na 
200 m stylem zmiennym i 200 m 
stylem grzbietowym.  

W pierwszych tej rangi zawo-
dach Karolina wywalczyła udział w 
dwóch Finałach A , w dwóch Fina-

łach B oraz niewiele zabrakło jej do 
udziału w Finale B na dystansie 200 
m stylem grzbietowym. 

Swoimi startami potwierdziła, 
że jest w czołówce pływaczek kraju. 

Wywalczone lokaty: 
• Finał A – 100 m stylem motyl-

kowym – 10 miejsce 
• Eliminacje – 100 m stylem mo-

tylkowym – 7 miejsce 
• Finał A – 200 m stylem  zmien-

nym – 10 miejsce 
• Eliminacje – 200 m stylem  

zmiennym – 11 miejsce 
• Finał B – 50 m stylem motylko-

wym – 10 miejsce 
• Eliminacje – 50 m stylem motyl-

kowym – 18 miejsce 
• Finał B – 200 m stylem motyl-

kowym – 4 miejsce 
• Eliminacje – 200m stylem  mo-

tylkowym – 15 miejsce 
• Eliminacje – 200 m stylem 
grzbietowym – 22 miejsce 

Polski Związek Badmintona opublikował listy zawodników powołanych do składu Kadry Naro-
dowej. Znaleźli się na niej także nasi zawodnicy: Julia Piwowar, Michał Szczypka i Karol Dubiel. 
Gratulujemy Składamy serdeczne gratulacje dla naszej stypendystki Julii Piwowar za kolejne powo-
łanie do Kadry Narodowej 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 

rzemieślniczym,  bez konserwantów  

i wzmacniaczy smaku. 

  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: 

Jasienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degustacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wystarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 

          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych 
zgodnych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi doktorskimi 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznawstwa, 

przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności na stronie 
internetowej www.zaufanylingwista.com 

 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH 

POLOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

 
 
 
 

Informujemy, że Gminy Punkt Gminy 

Gminny Punkt  
Konsultacyjno-Informacyjny 

Programu „Czyste Powietrze” 
 jest czynny: 

• w poniedziałki w godzinach od 15.00 do 20.00, 
• w czwartki w godzinach od 15.00 do 20.00.  

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 
programem prosimy o wcześniejsze 

telefoniczne umawianie spotkań. 
Serdecznie zapraszamy! 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

HUMOR WAKACYJNY 
Turysta pyta bacę: 
- Baco, gdzie tu dostanę części zamienne do samochodu? 
- Zaraz za wioską jest ostry zakręt nad urwiskiem - mówi góral - Części leżą na dole... 

*** 
Dwóch podróżników brnie przez piaski Sahary. Dawno temu skończyła się im woda, są wykończeni.  
W pewnej chwili jeden z nich powala drugiego na ziemię i krzyczy: 
- Powiedziałeś kiedyś, że masz wodę w kolanie. Gadaj, w którym! 

*** 
W wagoniku kolejki na Kasprowy turysta konwersuje z góralem: 
- Baco, a co by było, gdyby ta lina się urwała? 
- A to by było.... trzeci roz w tym tygodniu.. 

Reklama 

w miesięczniku  
„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 




